



ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

CNPJ: 00.766.725/0001-95

Responsável: LARISSA SILVESTRE PEREIRA NOBRE

Telefone: (63) 99279-5460

Departamento: DIRETORA DE COMPRAS



Relatório de Cotação: Merenda Escolar - MUNICÍPIO DE AXIXÁ DO TOCANTINS - TO

Pesquisa realizada entre 12/07/2023 08:56:30 e 07/08/2023 10:55:43

Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ARROZ TIPO 1 5KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 5	2.500	R\$ 17,51 (un)	-	R\$ 17,51	R\$ 43.775,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00011623	14/07/2023	R\$ 18,89
2	FUNSAUDE - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBL. DO MUN. DE S.G.O	00011623	23/06/2023	R\$ 18,89
3	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	17611_152023	12/04/2023	R\$ 14,76
Valor Unitário				R\$ 17,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,51

Item 2: FEIJÃO DO SUL TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	3.500	R\$ 7,19 (un)	-	R\$ 7,19	R\$ 25.165,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	NºPregão:192023 UASG:981083	06/07/2023	R\$ 7,66
2	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Representação no Estado do Amazonas	NºPregão:12023 UASG:193100	06/03/2023	R\$ 6,70
Valor Unitário				R\$ 7,18

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz	235461	05/05/2023	R\$ 7,21



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJscWxYgYZgh5qQPSiZkNDmI23vyZqDbew65e1PyIJqQU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWxYgYZgh5qQPSiZkNDmI23vyZqDbew65e1PyIJqQU8nPtm6WA%253d%253d

Valor Unitário

R\$ 7,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

Item 3: FEIJÃO PRETO TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
4 / 12	3.500	R\$ 5,05 (un)	-	R\$ 5,05	R\$ 17.675,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:602023 UASG:987851	11/07/2023	R\$ 4,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:602023 UASG:987851	11/07/2023	R\$ 4,96
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS			NºPregão:272023 UASG:988615	06/07/2023	R\$ 5,11
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA			NºPregão:292023 UASG:988477	04/07/2023	R\$ 5,15
Valor Unitário						R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Item 4: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	2.500	R\$ 3,17 (un)	-	R\$ 3,17	R\$ 7.925,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE			64511	29/05/2023	R\$ 2,85
2	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista Setor de Compras			234587	11/05/2023	R\$ 3,20
3	Prefeitura Municipal de Imaculada Prefeitura Municipal de Imaculada			235478	08/05/2023	R\$ 3,47
Valor Unitário						R\$ 3,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Item 5: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	4.900	R\$ 3,30 (un)	-	R\$ 3,30	R\$ 16.170,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:102023 UASG:120645	25/04/2023	R\$ 3,79
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:922022 UASG:120645	28/11/2022	R\$ 3,37
Valor Unitário						R\$ 3,58
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista Setor de Compras			227733	16/03/2023	R\$ 2,75
Valor Unitário						R\$ 2,75



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDml23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDml23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%253d%253d

Item 6: FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 500G

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	2.000	R\$ 2,04 (un)	-	R\$ 2,04	R\$ 4.080,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Imaculada Prefeitura Municipal de Imaculada			235478	08/05/2023	R\$ 2,06
2	Prefeitura Municipal de São José dos Ramos Prefeitura Municipal de São José dos Ramos			226695	11/03/2023	R\$ 2,47
3	Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia			226470	10/03/2023	R\$ 1,59
Valor Unitário						R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Item 7: FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	1.000	R\$ 2,62 (un)	-	R\$ 2,62	R\$ 2.620,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO			NºPregão:12023 UASG:929962	21/07/2023	R\$ 2,43
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí			NºPregão:292023 UASG:158146	23/06/2023	R\$ 2,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI			NºPregão:52023 UASG:980286	02/05/2023	R\$ 2,98
Valor Unitário						R\$ 2,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Item 8: PÃO MASSA FINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	3.500	R\$ 13,74 (un)	-	R\$ 13,74	R\$ 48.090,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ			NºPregão:52023 UASG:988157	15/03/2023	R\$ 14,70
2	ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES COLÉGIO ESTADUAL RIO SONO			NºPregão:12023 UASG:928944	17/02/2023	R\$ 13,80
3	Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara			NºPregão:192022 UASG:120013	29/09/2022	R\$ 12,72
Valor Unitário						R\$ 13,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Item 9: PÃO FRANCES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 10,08 (un)	-	R\$ 10,08	R\$ 30.240,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 10,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 11,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TÁMARA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:92023 UASG:160378	05/07/2023	R\$ 9,05
Valor Unitário				R\$ 10,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Item 10: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1.500	R\$ 4,57 (un)	-	R\$ 4,57	R\$ 6.855,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	NºPregão:162023 UASG:151889	26/07/2023	R\$ 4,53
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32023 UASG:160159	11/07/2023	R\$ 4,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:152023 UASG:782802	07/07/2023	R\$ 4,23
Valor Unitário				R\$ 4,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Item 11: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	900	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 4.104,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA	00005423	10/05/2023	R\$ 3,69
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE	61546	10/04/2023	R\$ 5,63
3	Prefeitura Municipal de Olivedos Prefeitura Municipal de Olivedos	231096	03/04/2023	R\$ 4,35
Valor Unitário				R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Item 12: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	900	R\$ 3,72 (un)	-	R\$ 3,72	R\$ 3.348,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 4,94



2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:116422022 UASG:925998	23/06/2023	R\$ 3,09
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:116422022 UASG:925998	23/06/2023	R\$ 3,13
Valor Unitário				R\$ 3,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Item 13: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	900	R\$ 4,44 (un)	-	R\$ 4,44	R\$ 3.996,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32023 UASG:160159	11/07/2023	R\$ 5,29
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:116422022 UASG:925998	23/06/2023	R\$ 3,47
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	NºPregão:102023 UASG:928058	25/05/2023	R\$ 4,57
Valor Unitário				R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Item 14: BISCOITO DOCE TIPO POLVILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	900	R\$ 4,37 (un)	-	R\$ 4,37	R\$ 3.933,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	NºPregão:332023 UASG:985921	06/07/2023	R\$ 4,37
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	NºPregão:342023 UASG:985475	28/06/2023	R\$ 4,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 47ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:32023 UASG:160147	27/06/2023	R\$ 4,51
Valor Unitário				R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Item 15: COCO RALADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	500	R\$ 22,77 (un)	-	R\$ 22,77	R\$ 11.385,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:42023 UASG:160349	11/07/2023	R\$ 23,09
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:732023 UASG:925302	07/07/2023	R\$ 25,00



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:92023 UASG:160378	05/07/2023	R\$ 20,21
Valor Unitário				R\$ 22,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,77

Item 16: AVEIA EM FLOCOS FINOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	800	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico			NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 8,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS			NºPregão:192023 UASG:981083	06/07/2023	R\$ 5,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada Escola de Guerra Naval			NºPregão:252022 UASG:721000	07/06/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 7,24	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Item 17: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	400	R\$ 4,85 (un)	-	R\$ 4,85	R\$ 1.940,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:102762023 UASG:925998	20/07/2023	R\$ 4,96
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:102762023 UASG:925998	20/07/2023	R\$ 5,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada			NºPregão:12023 UASG:160150	26/06/2023	R\$ 4,40
Valor Unitário					R\$ 4,85	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Item 18: FERMENTO QUIMICO EM PO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	90	R\$ 28,00 (un)	-	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR PEDRO XAVIER TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO			NºPregão:22023 UASG:928771	28/07/2023	R\$ 34,51
2	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA			NºPregão:22023 UASG:928833	27/07/2023	R\$ 26,49
Valor Unitário					R\$ 30,50	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESI/DRMG - SEDE	6611-Compra direta	11/05/2023	R\$ 23,00
Valor Unitário				R\$ 23,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	2.000	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 26.260,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM	NºPregão:222023 UASG:927929	10/07/2023	R\$ 14,18
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:502023 UASG:454524	04/07/2023	R\$ 12,92
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:642023 UASG:985427	22/06/2023	R\$ 12,30
Valor Unitário				R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Item 20: MARGARINA 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	500	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:292023 UASG:982603	27/07/2023	R\$ 5,93
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:102762023 UASG:925998	20/07/2023	R\$ 6,07
3	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:102762023 UASG:925998	20/07/2023	R\$ 6,55
Valor Unitário				R\$ 6,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Item 21: ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 7	500	R\$ 8,53 (un)	-	R\$ 8,53	R\$ 4.265,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	232023	24/03/2023	R\$ 8,45
2	Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	227736	16/03/2023	R\$ 9,17
3	Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	13764_432022	10/10/2022	R\$ 7,96
Valor Unitário				R\$ 8,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53



Item 22: IOGURTE LATA 900 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 6	3.000	R\$ 8,45 (un)	-	R\$ 8,45	R\$ 25.350,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paial Prefeitura Municipal de Paial			231159	03/04/2023	R\$ 9,55
2	Município de Mirador - PR			16971_0142023	16/03/2023	R\$ 6,90
3	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR			15410_1842022	12/12/2022	R\$ 8,91
Valor Unitário						R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Item 23: MILHO PARA CANJICA PCT 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	200	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 824,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZACARIAS			00002923	21/03/2023	R\$ 4,99
2	FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE			00001023	17/03/2023	R\$ 4,99
3	Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão			223571	23/02/2023	R\$ 2,39
Valor Unitário						R\$ 4,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 24: MILHO VERDE EM CONSERVA 175 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 5	2.000	R\$ 3,70 (un)	-	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:242023 UASG:987637	19/07/2023	R\$ 3,68
2	PREF.MUN.DE ITAUNA			NºPregão:2282023 UASG:984675	10/07/2023	R\$ 3,48
Valor Unitário						R\$ 3,58
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO - FPSM			00006923	07/07/2023	R\$ 3,95
Valor Unitário						R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Item 25: MILHO PARA PIPOCA PCT 500 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 4	200	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 786,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:462023 UASG:985821	20/07/2023	R\$ 3,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada	NºPregão:12023 UASG:160364	13/06/2023	R\$ 3,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	NºPregão:172023 UASG:982603	11/04/2023	R\$ 4,28
Valor Unitário				R\$ 3,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 26: PRESUNTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 18,95 (un)	-	R\$ 18,95	R\$ 1.137,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	NºPregão:1002023 UASG:986835	11/07/2023	R\$ 19,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:152023 UASG:782802	07/07/2023	R\$ 18,09
3	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:562023 UASG:985919	31/05/2023	R\$ 19,38
Valor Unitário				R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Item 27: OVO DE GALINHA CARTELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	1.900	R\$ 15,28 (un)	-	R\$ 15,28	R\$ 29.032,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari	228563	23/03/2023	R\$ 18,80
2	Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	224600	28/02/2023	R\$ 11,48
3	Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão	223571	23/02/2023	R\$ 15,56
Valor Unitário				R\$ 15,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

Item 28: FRANGO INTEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	6.000	R\$ 8,49 (un)	-	R\$ 8,49	R\$ 50.940,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO	NºPregão:12023 UASG:929962	21/07/2023	R\$ 8,76
2	Prefeitura Municipal de Monte Alegre	NºPregão:232023 UASG:980495	21/07/2023	R\$ 8,67



3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:942023 UASG:987565	19/07/2023	R\$ 8,05
Valor Unitário				R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Item 29: PEITO DE FRANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	2.000	R\$ 13,18 (un)	-	R\$ 13,18	R\$ 26.360,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA			NºPregão:22023 UASG:928833	27/07/2023	R\$ 16,31
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:10172023 UASG:980772	26/07/2023	R\$ 11,08
3	Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG			NºPregão:1522023 UASG:984223	24/07/2023	R\$ 12,15
Valor Unitário					R\$ 13,18	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Item 30: LINGUIÇA MISTA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	2.500	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:472023 UASG:987979	15/06/2023	R\$ 15,18
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste			NºPregão:592023 UASG:926478	02/06/2023	R\$ 11,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Depósito Central de munição			NºPregão:32023 UASG:160246	18/04/2023	R\$ 11,31
Valor Unitário					R\$ 12,50	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Item 31: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	5.000	R\$ 18,52 (un)	-	R\$ 18,52	R\$ 92.600,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL			00009523	13/07/2023	R\$ 19,69
2	Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro			227085	14/03/2023	R\$ 12,69
3	MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB			58081	28/02/2023	R\$ 23,17
Valor Unitário					R\$ 18,52	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52



Item 32: CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1ª

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
4 / 12	3.500	R\$ 27,05 (un)	-	R\$ 27,05	R\$ 94.675,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR PEDRO XAVIER TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO			NºPregão:22023 UASG:928771	28/07/2023	R\$ 27,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:10172023 UASG:980772	26/07/2023	R\$ 28,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:10172023 UASG:980772	26/07/2023	R\$ 24,58
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:10172023 UASG:980772	26/07/2023	R\$ 27,37
Valor Unitário						R\$ 27,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,05

Item 33: CARNE BOVINA SECA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	100	R\$ 31,28 (un)	-	R\$ 31,28	R\$ 3.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:10172023 UASG:980772	26/07/2023	R\$ 29,55
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador			NºPregão:152023 UASG:782802	07/07/2023	R\$ 31,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA			NºPregão:332023 UASG:985921	06/07/2023	R\$ 32,73
Valor Unitário						R\$ 31,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,28

Item 34: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	3.000	R\$ 1,31 (un)	-	R\$ 1,31	R\$ 3.930,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO			NºPregão:12023 UASG:929962	21/07/2023	R\$ 1,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus			NºPregão:402023 UASG:120630	15/06/2023	R\$ 1,06
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:452023 UASG:985811	30/05/2023	R\$ 1,46
Valor Unitário						R\$ 1,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31



Item 35: EXTRATO DE TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	2.500	R\$ 5,77 (un)	-	R\$ 5,77	R\$ 14.425,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO			NºPregão:12023 UASG:929962	21/07/2023	R\$ 6,05
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada			NºPregão:22023 UASG:720000	16/06/2023	R\$ 6,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 3ªCl/63ºBatalhão de Infantaria			NºPregão:22023 UASG:160517	12/04/2023	R\$ 5,10
Valor Unitário					R\$ 5,77	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 36: OLEO DE SOJA 1 litro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	3.340	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 18.102,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:102762023 UASG:925998	20/07/2023	R\$ 5,19
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos			NºPregão:102762023 UASG:925998	20/07/2023	R\$ 5,55
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC			NºPregão:32023 UASG:929232	18/07/2023	R\$ 5,52
Valor Unitário					R\$ 5,42	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Item 37: ALHO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	1.500	R\$ 13,85 (un)	-	R\$ 13,85	R\$ 20.775,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca			NºPregão:92023 UASG:154617	20/06/2023	R\$ 16,25
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA			NºPregão:52023 UASG:461773	12/05/2023	R\$ 14,68
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz			NºPregão:152023 UASG:120669	04/04/2023	R\$ 10,63
Valor Unitário					R\$ 13,85	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,85



Item 38: CEBOLA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	3.000	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 9.450,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	NºPregão:10202023 UASG:980772	25/07/2023	R\$ 3,46
2	ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO	NºPregão:12023 UASG:929962	21/07/2023	R\$ 3,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico	NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 2,78
Valor Unitário				R\$ 3,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Item 39: BATATA INGLESIA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 8.280,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico	NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 2,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:72023 UASG:160129	10/07/2023	R\$ 2,93
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	NºPregão:152023 UASG:782802	07/07/2023	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Item 40: BETERRABA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 2,72 (un)	-	R\$ 2,72	R\$ 8.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 15ºBatalhão Logístico	NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 2,54
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:242023 UASG:785810	18/07/2023	R\$ 2,94
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas	NºPregão:72023 UASG:160129	10/07/2023	R\$ 2,68
Valor Unitário				R\$ 2,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72



Item 41: CENOURA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	4.000	R\$ 2,30 (un)	-	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico			NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 2,66
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:242023 UASG:785810	18/07/2023	R\$ 2,87
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval			NºPregão:22023 UASG:787000	21/06/2023	R\$ 1,38
Valor Unitário						R\$ 2,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,30

Item 42: CHUCHU IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	1.000	R\$ 2,13 (un)	-	R\$ 2,13	R\$ 2.130,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico			NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 2,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG			NºPregão:562023 UASG:984305	13/07/2023	R\$ 1,77
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:242023 UASG:984273	13/07/2023	R\$ 1,96
Valor Unitário						R\$ 2,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13

Item 43: TOMATE IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	3.000	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 11.760,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS			NºPregão:10202023 UASG:980772	25/07/2023	R\$ 4,21
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:242023 UASG:785810	18/07/2023	R\$ 3,32
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Escola de Sargentos das Armas			NºPregão:72023 UASG:160129	10/07/2023	R\$ 4,24
Valor Unitário						R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92



Item 44: PEPINO IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	1.000	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 2.550,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	NºPregão:242023 UASG:785810	18/07/2023	R\$ 2,83
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:132023 UASG:160163	03/07/2023	R\$ 2,92
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	NºPregão:222023 UASG:765741	20/06/2023	R\$ 1,91
Valor Unitário				R\$ 2,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Item 45: REPOLHO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 8	3.000	R\$ 2,21 (un)	-	R\$ 2,21	R\$ 6.630,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 15º Batalhão Logístico	NºPregão:32023 UASG:160524	19/07/2023	R\$ 2,43
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	NºPregão:292023 UASG:988477	04/07/2023	R\$ 2,40
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:22023 UASG:787000	21/06/2023	R\$ 1,81
Valor Unitário				R\$ 2,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Item 46: BANANA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL
3 / 9	5.000	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	NºPregão:222023 UASG:120636	19/06/2023	R\$ 2,85
Valor Unitário				R\$ 2,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	7804-Compra direta	29/03/2023	R\$ 5,35
2	Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	228082	18/03/2023	R\$ 2,31
Valor Unitário				R\$ 3,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50



Item 47: MAÇÃ IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	4.500	R\$ 6,89 (un)	-	R\$ 6,89	R\$ 31.005,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA			NºPregão:12023 UASG:120006	27/01/2023	R\$ 6,33
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA			NºPregão:192022 UASG:985811	04/11/2022	R\$ 4,95
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPregão:372022 UASG:785810	21/09/2022	R\$ 9,37
Valor Unitário					R\$ 6,89	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Item 48: LARANJA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	5.000	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 15.350,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:222023 UASG:120636	19/06/2023	R\$ 3,21
Valor Unitário					R\$ 3,21	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE			60605	28/03/2023	R\$ 3,92
2	Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa			228082	18/03/2023	R\$ 2,08
Valor Unitário					R\$ 3,00	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 49: MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	2.000	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 9.780,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6472022 UASG:925373	05/12/2022	R\$ 3,75
Valor Unitário					R\$ 3,75	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz			230833	31/03/2023	R\$ 6,25
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE			46151	01/08/2022	R\$ 4,67



Valor Unitário

R\$ 5,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Item 50: AÇAFRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 8	100	R\$ 23,58 (un)	-	R\$ 23,58	R\$ 2.358,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS			NºPregão:22023 UASG:928894	19/07/2023	R\$ 19,93
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha			NºPregão:32023 UASG:160159	11/07/2023	R\$ 24,62
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo IFES - CAMPus Alegre			NºPregão:72023 UASG:158425	05/07/2023	R\$ 26,18
Valor Unitário						R\$ 23,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,58

Item 51: ABACAXI IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 7	2.000	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH			NºPregão:182022 UASG:160523	09/11/2022	R\$ 3,20
Valor Unitário						R\$ 3,20
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa			228082	18/03/2023	R\$ 2,96
2	Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão			223830	01/03/2023	R\$ 3,40
Valor Unitário						R\$ 3,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Item 52: ABACATE IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 9	2.000	R\$ 2,75 (un)	-	R\$ 2,75	R\$ 5.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA			NºPregão:222023 UASG:120636	19/06/2023	R\$ 3,26
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO			NºPregão:62023 UASG:120645	31/01/2023	R\$ 2,25



3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	NºPregão:182022 UASG:160523	09/11/2022	R\$ 2,74
Valor Unitário				R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Item 53: AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
3 / 4	2.800	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 26.404,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE			00011723	22/06/2023	R\$ 9,05
2	FUNSAUDE - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUN. DE S.G.O			00005223	07/06/2023	R\$ 8,50
3	PM DE SÃO VALENTIM DO SUL			81200-2-2023-PRP	09/02/2023	R\$ 10,74
Valor Unitário					R\$ 9,43	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Item 54: COLORAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO MÁXIMO	TOTAL	
4 / 9	2.000	R\$ 13,24 (un)	-	R\$ 13,24	R\$ 26.480,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor			512023	26/04/2023	R\$ 15,87
2	Prefeitura Municipal de Diamante Prefeitura Municipal de Diamante			225106	02/03/2023	R\$ 7,85
3	Prefeitura Municipal de Pedro Osório Prefeitura Municipal de Pedro Osorio			222599	14/02/2023	R\$ 14,95
4	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE			56469	31/01/2023	R\$ 14,29
Valor Unitário					R\$ 13,24	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Valor Global: R\$ 892.859,80

Detalhamento dos Itens

Item 1: ARROZ TIPO 1 5KG

Preço Estimado: R\$ 17,51 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 17,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,51
Quantidade	Descrição	Observação	
2.500 Pacotes	ARROZ TIPO 1 5KG		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 14/07/2023 00:00

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011623

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Descrição: ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, POLIDO, TIPO 1, CONTENDO NO MINIMO 90% DE GRAOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA DE 5KG - ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, POLIDO, TIPO 1, CONTENDO NO MINIMO 90% DE GRAOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA DE 5KG

Quantidade: 55

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 18,89

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,89

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNSAUDE - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUN. DE S.G.O

Data: 23/06/2023 00:00

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a Contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Trânsito.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011623

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/

Descrição: ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, POLIDO, TIPO 1, CONTENDO NO MINIMO 90% DE GRAOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA DE 5KG - ARROZ AGULHINHA, LONGO, FINO, POLIDO, TIPO 1, CONTENDO NO MINIMO 90% DE GRAOS INTEIROS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA DE 5KG

Quantidade: 55

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 18,89

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,76

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Guairaçá - PR

Data: 12/04/2023 09:01

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENÇÃO AOS DIVERSOS SETORES MUNICÍPIO DE GUAIRAÇÁ.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 17611_152023

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Descrição: ARROZ - 5KG AGULHINHA; TIPO 1; LONGO E FINO; POLIDO; GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE - ARROZ - 5KG AGULHINHA; TIPO 1; LONGO E FINO; POLIDO; GRAOS INTEIROS; COM TEOR DE

Quantidade: 3.500

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.090.540/0001-25 *VENCEDOR*	N63 COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,45

Telefone: (44) 9774-6747
Email: n63licitacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 14,50
Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000		Email: galeradacestabasica@gmail.com
79.346.821/0001-34	G M SANTOS SUPERMERCADO	R\$ 15,34

Item 2: FEIJÃO DO SUL TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 7,19 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 7,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	FEIJÃO DO SUL TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Data: 06/07/2023 08:00

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco, modalidade de Pregão, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:981083

Lote/Item: 1/32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 15:14

Homologação: 10/07/2023 08:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PI

Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão De Corda, Tipo: Tipo 1,

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 6,99
Telefone: (89) 3422-4894		
17.515.160/0001-76	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 7,00
VENCEDOR		
Telefone: (89) 3450-1197		
23.262.384/0001-16	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 9,00
Telefone: (86) 3222-1676		Email: glamousinho@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis
Representação no Estado do Amazonas

Objeto: Registro de preços visando aquisição, de forma parcelada, de alimentos destinados a suprir as necessidades de manutenção dos animais do Centro de Triagem de Animais Silvestres – CETAS, do IBAMA-AM..

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão De Corda , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464565 - LEGUMINOSA

Data: 06/03/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:193100

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2023 10:32

Homologação: 11/04/2023 12:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.748.807/0001-21 *VENCEDOR*	ALB SOLUCOES INTEGRADAS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 5,90
31.861.898/0001-16	A K DA SILVA SERVICOS	R\$ 6,00
Telefone: (92) 8838-0755		Email: multis.servicosdoamazonas@gmail.com
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291	R\$ 8,20
Telefone: (92) 9275-0171		Email: saulolimax@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,21

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz

Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz

Objeto: Registro de preços para possível aquisição gradativa de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar

Descrição: FEIJÃO DE CORDA (MACASSAR) - FEIJÃO DE CORDA (MACASSAR)

Data: 05/05/2023 13:04

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 235461

Lote/Item: 1/28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.080

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.786.488/0001-71 *VENCEDOR*	Augusto Jorge Saraiva de Oliveira	R\$ 6,80
24.374.270/0001-20	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 6,85
Telefone: (83) 8753-5620		Email: mbcatacadista@gmail.com
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 7,99
Telefone: (83) 8730-2196		Email: vendas.jtaembalagens@hotmail.com



Item 3: FEIJÃO PRETO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Pacotes	FEIJÃO PRETO TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 11/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, destinadas à Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Izabel do Oeste/PR, com Recursos Próprios, Estaduais e Federais, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: Orgânica	SRP: SIM
CatMat: 472894 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:987851
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 *VENCEDOR*	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 4,85
Nome de Contato: ELCIO MAFIOLETTI	Telefone: (46) 3542-1419	Email: elciomafioletti@hotmail.com
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 4,99
Telefone: (46) 9985-4717		Email: mestreatacadosio@gmail.com
24.261.360/0001-05	RENATO MACHADO MERCADO	R\$ 5,09
Telefone: (46) 3562-1156		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	Data: 11/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, destinadas à Secretaria Municipal de Assistência Social de Santa Izabel do Oeste/PR, com Recursos Próprios, Estaduais e Federais, por um período de 12 (doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1 , Apresentação: Orgânica	SRP: SIM
CatMat: 472894 - LEGUMINOSA	Identificação: N°Pregão:602023 / UASG:987851
	Lote/Item: 2/22
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 700
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.371.907/0001-25	DAVINIO E RIDINEI ATACADO LTDA	R\$ 4,70
Telefone: (46) 9985-4717		Email: mestreatacadosio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.033.503/0001-40 *VENCEDOR*	ELCIO MAFIOLETTI	R\$ 4,90
Nome de Contato: ELCIO MAFIOLETTI	Telefone: (46) 3542-1419	Email: elciomafioletti@hotmail.com
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,28
Telefone: (46) 9922-9002		Email: adv.marciasantos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,11

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO RS	Data: 06/07/2023 08:30
Objeto: Aquisição de cestas básicas de alimentos para distribuição a população afetada pela estiagem no Estado do Rio Grande do Sul, conforme processo da Defesa Civil nº 59052.013900/2023-59 do Município de Coronel Bicaco/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Preto , Tipo: Tipo 1	Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:988615
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.950
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.969.712/0001-19 *VENCEDOR*	L. J. BREDOW REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 4,80
Telefone: (51) 9940-7512		Email: schutzescritorio@uol.com.br
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,22
Telefone: (49) 3328-4718		Email: gerencia@nutrisc.com.br
08.585.163/0001-95	RAFAEL NATAL MACALAI	R\$ 5,30
Telefone: (55) 3784-1578		Email: supermacalai@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA	Data: 04/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinado a uso das diversas secretarias do Município de Sulina-PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leguminosa - Variedade: Feijão Preto, Tipo: Tipo 1,	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:988477
CatMat: 464552 - LEGUMINOSA	Lote/Item: /65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 06/07/2023 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 220
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.386.242/0001-27 *VENCEDOR*	ACOUGUE E MERCEARIA KARLING LTDA	R\$ 4,99
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Nome de Contato: ADRIELI	Telefone: (46) 3536-2188	Email: supermercadoamigao@hotmail.com
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 5,45
Telefone: (46) 9922-9002		Email: adv.marciasantos@hotmail.com

Item 4: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G

Preço Estimado: R\$ 3,17 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Pacotes	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 29/05/2023 08:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS E SETORES VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE EXU/PE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MACARRÃO: FORMATO ESPAGUETE - MACARRÃO: FORMATO ESPAGUETE, COM SEMOLINA, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS. MASSA DE SÊMOLA. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, HERMETICAMENTE FECHADO DE 500G, TIPO SPAGUETTI, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Identificação: 64511

Lote/Item: 5/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 4.000

Unidade: UNIDADES

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.790.978/0001-83 *VENCEDOR*	MERCANTIL TUDO TEM LTDA	R\$ 2,75
Telefone: (87) 3879-1004		
24.257.427/0001-38	ANTONIA VERISMAR SILVA ROCHA FONTES	R\$ 2,76
Telefone: (87) 3879-1503		
41.128.462/0001-76	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 3,04
Telefone: (87) 9962-4383		Email: alanbezerra2018@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista
Setor de Compras
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - EMBALAGEM DE 500G - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - EMBALAGEM DE 500G

Data: 11/05/2023 11:39
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 234587
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10.000
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.378.970/0001-39 *VENCEDOR* Telefone: (53) 3258-1595	HALIAN CASTRO DIAS	R\$ 3,15
41.350.352/0001-54 Telefone: (55) 9619-2786 / (55) 3233-3767	CARINI MARIA OLIVEIRA BAGOLIN	R\$ 3,20
22.609.437/0001-60	Assmann Comercio de Alimentos Ltda	R\$ 3,25

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,47

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Imaculada
Prefeitura Municipal de Imaculada
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA DESTINADO A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE. Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura fina, com ovos, embalagem plástica de 500g - MACARRÃO ESPAGUETE. Massa alimentícia de sêmola de trigo, tipo espaguete, seca, vitaminada, isenta de sujidades, espessura fina, com ovos, embalagem plástica de 500g

Data: 08/05/2023 11:15
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 235478
Lote/Item: 1/17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6.000
Unidade: PC
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.428.755/0001-66 *VENCEDOR* Telefone: (83) 3343-7229	ROGERIO DA SILVA ARAUJO	R\$ 3,20
24.374.270/0001-20 Telefone: (83) 8753-5620	MB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA	R\$ 3,22
21.318.384/0001-65 Telefone: (83) 8730-2196	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,99



Item 5: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G

Preço Estimado: R\$ 3,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Quantidade	Descrição	Observação
4.900 Pacotes	MACARRÃO TIPO PARAFUSO 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 25/04/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - Industrializados II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO (PCT 500G)	SRP: SIM
CatMat: 458951 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:120645
	Lote/Item: /89
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/05/2023 18:09
	Homologação: 15/05/2023 09:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 270
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.511.650/0001-55 *VENCEDOR*	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (21) 2719-7339	Email: eccagiolda@yahoo.com.br
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,90
Nome de Contato: Carlos	Telefone: (21) 3253-0240	Email: erdan2009comercio@hotmail.com
36.697.873/0001-42	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,98
Telefone: (21) 2410-0000		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 28/11/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TIPO COM OVOS, FORMATO PARAFUSO (PCT 500G)	SRP: SIM
CatMat: 458993 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:922022 / UASG:120645
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/12/2022 16:53
	Homologação: 06/12/2022 09:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28.800
	Unidade: EMBALAGEM 80,00 G
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.738.141/0001-30 *VENCEDOR*	ORION DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,19
Nome de Contato: Hugo	Telefone: (21) 96449-9390	Email: hugo_salestecnico@hotmail.com
04.718.601/0001-95	F. FIRMINO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,43
Telefone: (21) 2416-3392		Email: domfirmino.pf@gmail.com
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 3,48
Telefone: (21) 3014-7476		Email: soamaris@veloxmail.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,75

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista Setor de Compras	Data: 16/03/2023 18:16
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM DE 500G - MACARRÃO TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM DE 500G	SRP: SIM
	Identificação: 227733
	Lote/Item: 1/38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.537.392/0001-05 *VENCEDOR*	ALINE ALFAMA PEREIRA MACHADO	R\$ 2,67
Telefone: (55) 9632-3044		Email: geovaniealiners@hotmail.com
00.964.245/0001-39	BRINGHENTTI INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2,72
Telefone: (49) 3323-7100		
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 2,85
Telefone: (53) 3224-9058		

Item 6: FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 500G

Preço Estimado: R\$ 2,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	FLOCÃO DE MILHO TIPO 1 500G	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,06

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Imaculada Prefeitura Municipal de Imaculada	Data: 08/05/2023 11:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA DESTINADO A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: Pregão
Descrição: FLOCÃO DE MILHO. Pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não viola - FLOCÃO DE MILHO. Pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter os dados de identificação	SRP: NÃO
	Identificação: 235478
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.428.755/0001-66 *VENCEDOR*	ROGERIO DA SILVA ARAUJO	R\$ 1,85
Telefone: (83) 3343-7229	Email: kleriston.teto@hotmail.com	
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 1,89
Telefone: (83) 8730-2196	Email: vendas.jtaembalagens@hotmail.com	
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 2,45
Telefone: (83) 8739-0154	Email: ademirmelo612@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,47

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Ramos Prefeitura Municipal de São José dos Ramos	Data: 11/03/2023 14:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CONFORME DEMANDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FLOCÃO DE MILHO. Pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não viola - FLOCÃO DE MILHO. Pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter os dados de identificação	SRP: SIM
	Identificação: 226695
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 7.880
	Unidade: PC
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.274.242/0001-80 *VENCEDOR*	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 1,34
Telefone: (83) 8739-0154	Email: ademirmelo612@gmail.com	
21.778.760/0001-02	JF CARNES E FRIOS COMERCIO EIRELI	R\$ 1,70
Nome de Contato: JOAO	Telefone: (83) 98868-5864	Email: jfcarnes.epp@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,37
Telefone: (81) 9592-7285		Email: distribuidora.mac@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Florânia Prefeitura Municipal de Florânia	Data: 10/03/2023 12:29
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, visando atender às necessidades das secretarias e fundos municipais do Município de Florânia/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO- Embalagem de 500g, de 1º qualidade, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega. - FLOCOS DE MILHO TIPO FLOCÃO- Embalagem de 500g, de 1º qualidade, contendo identificação, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega.	SRP: SIM
	Identificação: 226470
	Lote/Item: 1/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.570
	Unidade: PC
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.612.229/0001-15 *VENCEDOR*	JMG EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,48
21.675.852/0001-59	POTIGUAR COMÉRCIO DE ALIMENTOS E VESTUÁRIO LTDA ME	R\$ 1,49
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,79
Telefone: (84) 8810-7016		Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com

Item 7: FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1 500G

Preço Estimado: R\$ 2,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	FLOCÃO DE ARROZ TIPO 1 500G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023.Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Cor: Branca , Tipo: Flocão , Características Adicionais: Papel Resistente	SRP: SIM
CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929962
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.210
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,39
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,40
Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
35.572.655/0001-19	GIGANTE CASH & CARRY COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 2,50
Telefone: (63) 2104-1300		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí	Data: 23/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e de limpeza para o Restaurante Institucional do IFPI Campus Picos e demais participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha Arroz - Farinha Arroz Ingrediente: Pré-Cozido , Cor: Branca , Tipo: Flocão , Características Adicionais: Papel Resistente	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:158146
	Lote/Item: 9/209
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,10
Telefone: (86) 8803-3414	Email: cloneassessoria@hotmail.com	
34.573.548/0001-42 *VENCEDOR*	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 2,27
Telefone: (86) 8805-9070	Email: ptaraujo2006@hotmail.com	
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 3,00
Nome de Contato: THIAGO	Telefone: (86) 3305-6908	Email: distribuidora_santana@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios em geral e para a merenda escolar, conforme necessidades da municipalidade e de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I)..
Descrição: Farinha arroz - Ingrediente: Pré-Cozido, Cor: Branca, Tipo: Flocão, Características Adicionais: Papel Resistente,
CatMat: 338857 - FARINHA ARROZ

Data: 02/05/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:980286
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 10/05/2023 15:17
Homologação: 11/05/2023 12:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.500
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.347.576/0001-80 *VENCEDOR*	J. A. PEREIRA LIMA	R\$ 2,00
28.057.506/0001-56	J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,20
Telefone: (86) 8108-8487	Email: distlopezlima@hotmail.com	
42.561.689/0001-73	MIX BARATAO SUPERMERCADO LTDA	R\$ 4,75

Item 8: PÃO MASSA FINA

Preço Estimado: R\$ 13,74 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,74 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,74

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	PÃO MASSA FINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ
Objeto: Aquisição de alimentos para compor alimentação fornecida aos estudantes da rede municipal de ensino, para o ano de 2023..
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Semi-Doce , Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina
CatMat: 460388 - PÃO

Data: 15/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:988157
Lote/Item: /71
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/03/2023 07:48
Homologação: 16/03/2023 08:17
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.600
Unidade: Quilograma
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
85.364.685/0001-08 *VENCEDOR*	PADARIA E LANCHERIA BIG PAO LTDA	R\$ 14,00
Telefone: (49) 3458-1285	Email: padariabig.pao@outlook.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.681.301/0001-29	SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA	R\$ 14,80
Telefone: (49) 8437-7553		Email: lucas@aeoncomercio.com.br
42.178.454/0001-05	ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,30
Telefone: (49) 3432-0109		Email: contratoscontabilirani@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES COLÉGIO ESTADUAL RIO SONO	Data: 17/02/2023 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Rio Sono por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, Anexo II..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina, Tipo: Semi-Doce,	SRP: NÃO
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928944
	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2023 11:59
	Homologação: 22/02/2023 12:01
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 86
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.254.405/0001-42 *VENCEDOR*	CASTRO COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 13,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Departamento de Ciência e Tecnologia Aeroespacial Centro de Lançamento de Alcântara	Data: 29/09/2022 10:00
Objeto: Registro de Preço Para Aquisição Gêneros Alimentício Na Classificação de Gêneros Gerais para a Seção de Subsistência do Centro de Lançamento de Alcântara..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada, Tipo Adicional: Sovado/Tatu/São José/Massa Fina, Tipo: Semi-Doce,	SRP: SIM
CatMat: 460388 - PÃO	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:120013
	Lote/Item: /166
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/11/2022 11:18
	Homologação: 23/11/2022 14:15
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.000
	Unidade: Quilograma
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.034.563/0001-50 *VENCEDOR*	FABIO LUIS LEMOS JUNIOR 04102946322	R\$ 10,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,44
Nome de Contato: SHÂMIA	Telefone: (98) 98806-9670	Email: svfcomercio@outlook.com

Item 9: PÃO FRANCES

Preço Estimado: R\$ 10,08 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 10,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,08

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	PÃO FRANCES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal

CatMat: 460380 - PÃO

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.514

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.225.542/0001-30	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,64
VENCEDOR		

29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 10,40
--------------------	--	-----------

Telefone:

(45) 9951-2570

Email:

marciaw84@hotmail.com

37.108.793/0001-77	TAOKEI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,50
--------------------	-----------------------------------	-----------

Telefone:

(45) 9911-9966

Email:

taokei.alimentos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal

CatMat: 460380 - PÃO

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /172

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.225.542/0001-30 *VENCEDOR*	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,64
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

GUARNIÇÃO DE SAN

TA MARIA

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em favor do 16º Esqd C Mec.

Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal

CatMat: 460380 - PÃO

Data: 05/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160378

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/07/2023 11:40

Homologação: 17/07/2023 15:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 996

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.694.818/0001-17 *VENCEDOR*	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 9,05
Nome de Contato: Valdir Guilherme	Telefone: (48) 3015-6563	Email: guilhermefns@hotmail.com

Item 10: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 4,57 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,53

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis para uso do Refeitório do Instituto Federal Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa.

Descrição: Biscoito - Biscoito Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Integral E Sem Recheio , Sabor: Salgado

CatMat: 460235 - BISCOITO

Data: 26/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:162023 / UASG:151889

Lote/Item: /106

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.000

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.901.553/0001-67 *VENCEDOR*	SILVIA HELENA ALVES	R\$ 3,60
Telefone: (77) 9965-8905/ (77) 3481-5651	Email: silviahelena.nenen@hotmail.com	
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,80
Nome de Contato: Cleusa Santos de Oliveira	Telefone: (71) 3037-8008	Email: fern_jr@msn.com
34.833.938/0001-04	MERCADO PIRES LTDA	R\$ 5,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
13ªBrigada de Infantaria Motorizada
18ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação e gás GLP, a fim de atender à demanda do Setor de Aprovisionamento do 18º Grupo de Artilharia de Campanha em Rondonópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital com seus anexos..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Cream Cracker , Apresentação: Quadrado

CatMat: 235092 - BISCOITO

Data: 11/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160159

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.000

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.572.200/0001-84 *VENCEDOR*	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,79
Telefone: (65) 3631-1892	Email: cjnlicita@gmail.com	
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
Telefone: (65) 8118-7465	Email: cotoviacomercio@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN) e aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 11/2023, deste Centro de Intendência..

Descrição: Biscoito - Apresentação: Quadrado, Classificação: Salgado, Tipo: Cream Cracker,
CatMat: 235092 - BISCOITO

Data: 07/07/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:782802
Lote/Item: /238
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 17.410
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.675.412/0001-85 *VENCEDOR*	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,00
Telefone: (75) 3263-2584		Email: Idacontabil@hotmail.com
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 4,25
Nome de Contato: Cleusa Santos de Oliveira	Telefone: (71) 3037-8008	Email: fern_jr@msn.com
45.686.269/0001-01	CESAR DOS SANTOS LEAL FERREIRA 04886583571	R\$ 4,45
Nome de Contato: Cesar	Telefone: (71) 98231-8316	Email: c.lealalimentos@gmail.com

Item 11: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA

Preço Estimado: R\$ 4,56 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBOSA

Objeto: Registro de Preços visando futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na alimentação escolar e em todos os setores

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G - BISCOITO DOCE TIPO MAISENA 400G

Data: 10/05/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00005423
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 45.71.14.76:8079/transparencia/
Quantidade: 5.000
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.553.701/0001-05 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO TARGUI LTDA	R\$ 3,69



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,63

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PEDRINHAS/SE**Data:** 10/04/2023 09:30**Objeto:** Registro de Preços para obtenção da melhor proposta com a finalidade de Aquisição de Gênero Alimentício, para atender as demandas do Fundo Municipal de Assistência Social, tendo como participe o Fundo Municipal de Saúde e a Prefeitura Municipal (Secretarias) em atendimento a demanda das secretarias que demais secretarias que compõem a esfera municipal, conforme especificações técnicas constantes no Anexo I (termo de referência) deste Edital**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 61546**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2.260**Unidade:** UND**UF:** SE**Descrição:** BISCOITO DOCE MAISENA 400 GR BOLACHA DOCE SEM RECHEIO - BISCOITO DOCE MAISENA 400 GR BOLACHA DOCE SEM RECHEIO, BISCOITO TIPO MAISENA, MARIA, LEITE OU COCO, COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO), ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO E AROMATIZANTE. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM APROPRIADA, ATÓXICA, COM CAPACIDADE DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA, SIF E OUTRAS).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.539.558/0001-97 *VENCEDOR*	VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,50
Telefone: (79) 3544-1433		Email: vitallidist@hotmail.com
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 5,52
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva	Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381	Email: lhcomercio1@gmail.com
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 5,87
Telefone: (79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879		Email: distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Olivedos
Prefeitura Municipal de Olivedos**Data:** 03/04/2023 14:09**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE - ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTA MUNICIPIO,...**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço**SRP:** SIM**Identificação:** 231096**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Quantidade:** 200**Unidade:** UN**UF:** PB**Descrição:** BISCOITO TIPO MAISENA (DOCE) ? EMBALAGEM DE 400g - BISCOITO TIPO MAISENA (DOCE) ? EMBALAGEM DE 400g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.263.120/0001-56 *VENCEDOR*	MERCEARIA E PADARIA MOURA LTDA	R\$ 4,30
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 4,35
Telefone: (83) 8739-0154		Email: ademirmelo612@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 4,40
Telefone: (83) 8730-2196		Email: vendas.jtaembalagens@hotmail.com

Item 12: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 3,72 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

CatMat: 232144 - BISCOITO

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.711

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,66
VENCEDOR		
Telefone: (45) 9914-3745		Email: contato@jtkdistribuidora.com.br
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,90
Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-7510	Email: comsabor_pr@hotmail.com
32.801.584/0001-90	LUCIBEL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25
Telefone: (45) 9984-1818		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITOS) - PLS Nº 132/2022..
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

Data: 23/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:116422022 / UASG:925998
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 43.582
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 *VENCEDOR*	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,11
Telefone: (82) 1111-1111		
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,25
Telefone: (82) 3326-1313		Email: paralegal@atributcontabilidade.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,13

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITOS) - PLS Nº 132/2022..
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Tipo: Maria , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Não Aplicável

Data: 23/06/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:116422022 / UASG:925998
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14.527
Unidade: Pacote 400,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 *VENCEDOR*	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,90
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,24
Telefone: (82) 3326-1313		Email: paralegal@atributcontabilidade.com
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 3,26



Item 13: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA

Preço Estimado: R\$ 4,44 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ª Brigada de Infantaria Motorizada 18º Grupo de Artilharia de Campanha	Data: 11/07/2023 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160159 Lote/Item: /30 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação e gás GLP, a fim de atender à demanda do Setor de Aproveitamento do 18º Grupo de Artilharia de Campanha em Rondonópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital com seus anexos.	Quantidade: 3.000 Unidade: Pacote 400,00 G UF: MT	
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco		
CatMat: 245803 - BISCOITO		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.572.200/0001-84 *VENCEDOR*	CJN COMERCIO E SERVICOS DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,25
Telefone: (65) 3631-1892		Email: cjnlicita@gmail.com
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,25
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com
43.853.822/0001-28	COTOVIA COMERCIO LTDA	R\$ 5,36
Telefone: (65) 8118-7465		Email: cotoviacomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 23/06/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (BISCOITOS) - PLS Nº 132/2022..	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce, Ingredientes: Açúcar, Farinha De Trigo E Glúten, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Rosquinha, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Coco	Identificação: NºPregão:116422022 / UASG:925998 Lote/Item: /9 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.278 Unidade: Pacote 400,00 G UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.223.561/0001-55	ARRB COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,45
Telefone: (82) 3326-1313		Email: paralegal@atributcontabilidade.com
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 3,45
VENCEDOR		
43.689.429/0001-40	DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
Telefone: (82) 3241-1988		Email: mario@consulplancontabil.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE	Data: 25/05/2023 09:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento Parcelado de Gêneros Alimentícios Destinados para Atender as Necessidades do Centro de Referência Especializada de Assistência Social (CREAS), Centro de Referência da Assistência Social (CRAS), Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculo (SCFV) e do Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho-PE (FMAS).	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Doce , Aplicação: Alimentação Humana , Tipo: Rosquinha , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Redondo , Sabor: Leite	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:928058
CatMat: 316056 - BISCOITO	Lote/Item: /10
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 14:36
	Homologação: 30/05/2023 16:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.000
	Unidade: Pacote 400,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Telefone: (81) 9636-5597		Email: itamar_55@hotmail.com
41.569.776/0001-04	JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI	R\$ 4,35
Telefone: (81) 8265-7030		Email: multicestas2021@gmail.com
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 5,37

Item 14: BISCOITO DOCE TIPO POLVILHO

Preço Estimado: R\$ 4,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,37

Quantidade	Descrição	Observação
900 Pacotes	BISCOITO DOCE TIPO POLVILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

Data: 06/07/2023 13:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:332023 / UASG:985921

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.180.718/0001-54 *VENCEDOR*	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 4,15
Telefone: (24) 8805-4015		Email: contabilidadeuniao@gmail.com
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,16
Nome de Contato: SIRLENE	Telefone: (24) 3343-2181	Email: vinaque@vinaque.com.br
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 4,79
Nome de Contato: CASSIO	Telefone: (24) 2471-2601	Email: casamunizlicita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios destinado a eventos, programas e projetos promovidos pela assistência social, bem como para alimentação de alunos que realizam cursos ofertados pela Assistência Social, CRAS.

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Doce , Tipo: Peta , Ingredientes: Polvilho

Data: 28/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:985475

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 04/07/2023 08:30

Homologação: 10/07/2023 13:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Pacote 400 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.908.365/0001-70 *VENCEDOR*	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA	R\$ 4,00
35.088.051/0001-00	BUGRE COMERCIAL EIRELI	R\$ 4,33
Nome de Contato: Dayane	Telefone: (49) 3622-1248	Email: compras@bugrecomercial.com.br
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,40
Telefone: (49) 3328-4718		Email: gerencia@nutrisc.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
13ª Brigada de Infantaria Motorizada
47º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Retangular, Sabor: Maizena,

CatMat: 217132 - BISCOITO

Data: 27/06/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160147

Lote/Item: /76

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/07/2023 17:17

Homologação: 03/07/2023 17:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 400,00 G

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.553.576/0001-47 *VENCEDOR*	D. DA SILVA DUARTE TRANSPORTE LTDA	R\$ 4,24
Telefone: (67) 3305-0251		Email: financeirogrupomana@gmail.com
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,50
Telefone: (67) 3342-0486		Email: v4comercio@gmail.com
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,80
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com

Item 15: COCO RALADO

Preço Estimado: R\$ 22,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 22,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,77

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	COCO RALADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (reabertura dos itens frustrados do Pregão 01/2023)..

Descrição: Còco ralado - Còco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Còco , Apresentação: Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordurado E Desidratado , Aplicação: Alimentação De Pessoal

CatMat: 258358 - CÔCO RALADO

Data: 11/07/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160349

Lote/Item: /104

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 17/07/2023 15:48

Homologação: 18/07/2023 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 280

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RO



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 *VENCEDOR*	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,65
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 26,53
Telefone: (69) 3215-2845		Email: braservrepresentacoes@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	Data: 07/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de HORTIFRUTIGRANJEIROS.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco seco - Côco Seco Aplicação: Culinária Em Geral , Apresentação: Ralado	SRP: SIM
CatMat: 237917 - CÔCO SECO	Identificação: N°Pregão:732023 / UASG:925302
	Lote/Item: /12
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 12:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 327
	Unidade: Quilograma
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.301.402/0001-26 *VENCEDOR*	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA	R\$ 25,00
Nome de Contato: MARIA DE FATIMA	Telefone: (83) 3233-3421	Email: josias.hortifruiti@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 20,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	Data: 05/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em favor do 16º Esqd C Mec.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco ralado - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Aplicação: Alimentação De Pessoal , Características Adicionais: Desengordurado E Desidratado , Apresentação: Desidratado E Triturado	SRP: SIM
CatMat: 258358 - CÔCO RALADO	Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160378
	Lote/Item: /51
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 11:38
	Homologação: 17/07/2023 15:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 *VENCEDOR*	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,21
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com



Item 16: AVEIA EM FLOCOS FINOS

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 7,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS FINOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,24

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca, Presença De Glúten: Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 566

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.263.949/0001-33 *VENCEDOR*	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,37
Telefone: (45) 9914-3745		Email: contato@jtkdistribuidora.com.br
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 8,35
Telefone: (35) 3421-1580		Email: smartcontabil@yahoo.com.br
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 9,00
Nome de Contato: Itamar	Telefone: (51) 98282-8368	Email: itamar@ceconlicitacoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), destinados à Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social e Unidade Mista de Saúde São Francisco, modalidade de Pregão, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital..

Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Apresentação: Em Flocos Finos, Presença De Glúten: Contém Glúten,

CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA

Data: 06/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:192023 / UASG:981083

Lote/Item: 1/49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2023 15:14

Homologação: 10/07/2023 08:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PI



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJsCWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.515.160/0001-76 *VENCEDOR* Telefone: (89) 3450-1197	J SARCEDOTE SANTOS	R\$ 5,50
23.262.384/0001-16 Telefone: (86) 3222-1676	GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS LTDA	R\$ 5,59
	Email: glamousinho@uol.com.br	
08.086.600/0001-26 Telefone: (89) 3422-4894	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 5,69

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada Escola de Guerra Naval	Data: 07/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Apresentação: Em Flocos Finos , Presença De Glúten: Contém Glúten	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:721000
	Lote/Item: 4/52
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/07/2023 17:57
	Homologação: 05/07/2023 11:21
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.990.729/0001-98 Telefone: (21) 2222-2222	OSANA RAMOS DA SILVA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	R\$ 6,00
	Email: abvadistribuidora@gmail.com	
01.220.638/0001-09 *VENCEDOR* Telefone: (21) 2667-2555	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,00
	Email: societario@novacont.net	
02.726.452/0001-80 Nome de Contato: Max	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA Telefone: (21) 3860-0692	R\$ 10,70
	Email: wimagitda@gmail.com	

Item 17: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 4,85 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS 02) - PLS 048/2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:102762023 / UASG:925998
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120.844
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.390.230/0001-60 *VENCEDOR*	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,56
Telefone: (82) 1111-1111		
30.548.258/0001-98	MARIA I. M. P. CAMARA LTDA	R\$ 4,87
18.105.741/0001-00	MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,46
Nome de Contato: Lays Silva Lopes	Telefone: (82) 9982-5737	Email: martindistri@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS 02) - PLS 048/2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Farinha De Trigo - Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial	SRP: SIM
CatMat: 460265 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: N°Pregão:102762023 / UASG:925998
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.594
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.983.399/0001-97 *VENCEDOR*	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 4,52
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 5,50
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército
COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO
4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada
4ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada**Objeto:** Registro para eventual aquisição de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha para atender as necessidades da 4ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada e participante por um período estimado de 12 (doze) meses..**Descrição:** Farinha de trigo - Grupo: Doméstico, Ingrediente Adicional: Com Fermento, Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico, Tipo: Tipo 1, Especial,**Data:** 26/06/2023 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12023 / UASG:160150**Lote/Item:** /207**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 7.000**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.353.192/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE ALIMENTOS MI SANCHES - EIRELI	R\$ 4,35
Nome de Contato: Miria	Telefone: (67) 99257-4561	Email: comercialmisanches@gmail.com
18.309.975/0001-61	ELIANE SOLUCOES EM LIMPEZA EIRELI	R\$ 4,40
Nome de Contato: RICARDO	Telefone: (67) 3253-0064	Email: adm@mopupbr.com
40.572.454/0001-51	V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,46
Telefone: (67) 3342-0486		Email: v4comercio@gmail.com

Item 18: FERMENTO QUIMICO EM PO

Preço Estimado: R\$ 28,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Quilogramas	FERMENTO QUIMICO EM PO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 34,51

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR
PEDRO XAVIER
TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO**Objeto:** Gêneros alimentícios.**Descrição:** Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó**Data:** 28/07/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22023 / UASG:928771**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.893.441/0001-06 *VENCEDOR*	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 32,51



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJscWXygYZgh5qQPSfZkNDml23vyZqDbew65e1PylJqQU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWXygYZgh5qQPSfZkNDml23vyZqDbew65e1PylJqQU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 34,01
Telefone: (63) 9223-4752/ (63) 3602-1924		Email: feijaodomomento@outlook.com
42.383.052/0001-34	AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 37,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA

Data: 27/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: DO OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Juscelino Kubitschke de Oliveira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: 1.1 Da Especificação do Objeto:

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928833

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Quantidade: 8

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.383.052/0001-34	AISA DISTRIBUICAO E SOLUCOES LTDA	R\$ 4,48
VENCEDOR		
22.573.345/0001-77	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 37,50
Telefone: (63) 9223-4752/ (63) 3602-1924		Email: feijaodomomento@outlook.com
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 37,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para a Unid. Restaurante SESI dentro da APOLO. FRETE CIF. Entrega dia 24/05/23 na Rod. BR 040 KM 773,s/nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG

Descrição: FERMENTO QUIMICO EM PO - KG - FERMENTO QUIMICO EM PO - KG [018205 - 0026] FERMENTO QUIMICO EM PO - KG FERMENTO QUIMICO EM PO - KG - Fermento em pó químico. Composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcio. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade: mínima de 4 (quatro) meses a contar da data de entrega do produto. Padrão de qualidade igual ou superior a Royal, Fleischmann e Dr. Oetker. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 250 g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS

Data: 11/05/2023 09:30

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Identificação: 6611-Compra direta

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 1

Unidade: QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.455.568/0001-89 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA VIB LTDA	R\$ 23,00
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (32) 3213-5189	Email: distribiv@gmail.com

Item 19: LEITE EM PÓ INTEGRAL 500 gr

Preço Estimado: R\$ 13,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	LEITE EM PÓ INTEGRAL 500 gr	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL AM

Data: 10/07/2023 10:00

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de gêneros alimentícios (estivas) para atender ao restaurante escola SENAC/AM pelo período de 03 (três) meses, podendo prorrogar por igual período.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Instantâneo,

Identificação: NºPregão:222023 / UASG:927929

Lote/Item: /98

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.636.059/0001-80 *VENCEDOR*	SERGIO F BRAGA PINHO	R\$ 13,45
Telefone: (92) 9193-5107		Email: felipebragapinho2010@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 14,50

Telefone:
(92) 9259-6321

33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 14,60
--------------------	-----------------------	-----------

Telefone:
(92) 8127-1151

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Data: 04/07/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:502023 / UASG:454524

Lote/Item: /33

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite em pó - Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 12,89

VENCEDOR

Nome de Contato:
Rafael

Telefone:
(49) 3335-0560

Email:
vendas.rafaeldl@outlook.com

07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,90
--------------------	---	-----------

Nome de Contato:
ADRIELI

Telefone:
(46) 3536-2188

Email:
supermercadoamigao@hotmail.com

47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 12,96
--------------------	------------------------	-----------

Telefone:
(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000

Email:
redecorcenter@centersupermercados.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,30

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

Data: 22/06/2023 09:00

Objeto: Aquisição de cesta básica para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:642023 / UASG:985427

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Leite em pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Origem: De Vaca

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Embalagem 400,00 G

UF: MG

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.467.701/0001-05	SUPER CESTA BASICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,00
Nome de Contato: ELIZETE	Telefone: (31) 3357-4898	Email: superalimentos@yahoo.com.br
47.646.271/0001-82	EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,40
VENCEDOR		
27.001.898/0001-79	ALIMENTOS ROGEL EIRELI	R\$ 12,50
Telefone: (32) 3277-5994 / (32) 2101-6005		Email: contatocontabil.jf@gmail.com

Item 20: MARGARINA 500 GR

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 6,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	MARGARINA 500 GR		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE	Data: 27/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios e utensílios descartáveis destinados ao preparo fornecimento de refeições a serem distribuídas ao público presente em eventos e ações promovidos e desenvolvidas pela Secretaria de educação, sendo exemplos suporte às atividades internas de cada escola da Rede Municipal de Ensino, encontros pedagógicos, conferências, reuniões, datas comemorativas e congêneres..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal	Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:982603
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 250
	Unidade: Embalagem 500,00 G
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 5,90
VENCEDOR		
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (87) 3871-2447	Email: gabrielafrutas@gmail.com
26.608.977/0001-80	W L DA SILVA LTDA	R\$ 5,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,07

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS 02) - PLS 048/2023..
Descrição: **Gordura Vegetal** - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 20/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102762023 / UASG:925998
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 23.730
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 *VENCEDOR*	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,95
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 5,98
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com
27.390.230/0001-60	ALIANCA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 6,27
Telefone: (82) 1111-1111		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS 02) - PLS 048/2023..
Descrição: **Gordura Vegetal** - Gordura Vegetal Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura , Subtipo: Cremosa , Tipo: Margarina , Sabor: Com Sal
CatMat: 463699 - GORDURA VEGETAL

Data: 20/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:102762023 / UASG:925998
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7.910
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.719.446/0001-69 *VENCEDOR*	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 5,95
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
49.236.200/0001-37	REALEZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E CESTAS BASICAS LTDA	R\$ 7,11



Item 21: ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG

Preço Estimado: R\$ 8,53 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,53

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	ACHOCOLATADO EM PÓ 1 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	Data: 24/03/2023 00:00
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS E GÁS DE COZINHA A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 1KG - ACHOCOLATADO EM PÓ, PACOTE DE 1KG	SRP: NÃO
	Identificação: 232023
	Lote/Item: 78/18770
	Ata: N/A
	Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp ecloud.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: PCT - PACOTE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.952.952/0001-33 *VENCEDOR*	RM LOGISTICA IMPORTADORA LTDA	R\$ 8,45
Telefone: (33) 3529-2600	Email: dp@cdfac.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca Prefeitura Municipal de Lagoa Seca	Data: 16/03/2023 18:20
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ – INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN. EMBALADO EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU - ACHOCOLATADO EM PÓ – INSTANTÂNEO, CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, SORO DE LEITE, AROMA NATURAL DE CHOCOLATE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, SEM GLÚTEN. EMBALADO EM PACOTE DE 1KG, EM POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, LEITOSA OU ALUMINIZADA, RESISTENTE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 227736
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 17.000
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00 *VENCEDOR*	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 7,59
Telefone: (83) 3322-6337		
07.526.979/0001-85	RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES	R\$ 7,99
Telefone: (83) 3341-2643		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.432.332/0001-80	JAC COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 11,93
Telefone: (83) 8736-6676		Email: nfeuniaodistribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante do Norte-PR	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para contratação de empresa para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades básicas das Secretarias Municipais. A presente licitação será destinada exclusivamente à participação de ME'S, EPP'S E MEI'S, conforme art. 47 e 48 da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações. Salienta que nos itens, – 31-1 e 33-1 – os itens serão Cota Principal, sendo Ampla Concorrência. E nos itens 3	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
	Identificação: 13764_432022
	Lote/Item: 46/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
Descrição: Achocolatado em pó pacote de 1kg, instantâneo, contendo cacau em pó açúcar, - Achocolatado em pó pacote de 1kg, instantâneo, contendo cacau em pó açúcar,	Quantidade: 390
	Unidade: pacote
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.865.859/0001-10	MARLON GASOLA GREGORIO - SUPERMERCADO	R\$ 6,99
VENCEDOR		
Telefone: (44) 9125-6019		Email: luizgregorios@hotmail.com
45.693.344/0001-61	GALERA DA CESTA BASICA LTDA	R\$ 7,00
Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000		Email: galeradacestabasica@gmail.com
28.238.609/0001-12	MERCADO CAIBALION EIRELI	R\$ 9,89
Telefone: (44) 3429-1417		

Item 22: IOGURTE LATA 900 ML

Preço Estimado: R\$ 8,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,45

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Litros	IOGURTE LATA 900 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,55

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Paial

Prefeitura Municipal de Paial

Objeto: Aquisição de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades das atividades Escolares, Creche Municipal, Secretaria Municipal de Assistência Social e Esporte do Município de Paial.

Descrição: IOGURTE COM POLPA DE FRUTA - SABORES VARIADOS (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML). - IOGURTE COM POLPA DE FRUTA - SABORES VARIADOS (EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML).

Data: 03/04/2023 18:04

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231159

Lote/Item: 1/78

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 225

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.738.785/0001-34 *VENCEDOR*	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,54
Nome de Contato: gilberto	Telefone: (49) 8844-2929/ (49) 8847-9679	Email: absolutodistribuidora@gmail.com
13.995.853/0001-52	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 9,55
Nome de Contato: JOÃO CARLOS	Telefone: (49) 3664-8030	Email: joaocharlos@avioeste.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,90

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Município de Mirador - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE "GÊNEROS ALIMENTÍCIOS", DESTINADOS AO SUPRIMENTO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: IOGURTE pacote 900 ml - IOGURTE pacote 900 ml

Data: 16/03/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16971_0142023

Lote/Item: 63/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 320

Unidade: LITRO

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.398.826/0001-99 *VENCEDOR*	DRIELEN FRANCINE	R\$ 6,88
03.744.294/0001-54	ARY FALAVIGNA & CIA LTDA	R\$ 6,89
Telefone: (44) 3434-1131		Email: mercadorincao@hotmail.com
07.096.950/0001-00	SUPERMERCADO BEM	R\$ 6,94

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,91

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR
Objeto: Registro de preço para compra de alimentos secos
Descrição: IOGURTE 900 ML sabor coco unidade de medida: saquinho 900 ML - descrição do produto - IOGURTE 900 ML sabor coco unidade de medida: saquinho 900 ML - descrição do produto

Data: 12/12/2022 09:01
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 15410_1842022
Lote/Item: 76/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://comprasbr.com.br/
Quantidade: 2.000
Unidade: UNID
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.852.363/0001-28 *VENCEDOR*	NOROESTE LICITACOES LTDA	R\$ 8,91
Telefone: (44) 8456-7186	Email: norooestelicitacao@hotmail.com	

Item 23: MILHO PARA CANJICA PCT 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 4,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	MILHO PARA CANJICA PCT 500 GRAMAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ZACARIAS
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, no decorrer do exercício de 2023.
Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCO EMBALAGEM DE 500 G. - MILHO DE CANJICA BRANCO EMBALAGEM DE 500 G.

Data: 21/03/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00002923
Lote/Item: 1/248
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: 200.95.195.202:8075/transparencia /
Quantidade: 463
Unidade: PCT
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.828.811/0001-36 *VENCEDOR*	ELIZANDRA FERNANDES DA ROCHA PADARIA	R\$ 4,99
Telefone: (17) 2453-000	Email: orlex@netnew.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,99

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Data: 17/03/2023 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO MUNICIPAL REDENÇÃO/PA, por meio de recursos próprios.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001023

Lote/Item: 1/50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/

Quantidade: 35

Unidade: UN

UF: PA

Descrição: MILHO DE CANJICA - MILHO DE CANJICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.445.877/0001-61 *VENCEDOR*	ADSERV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 4,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,39

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão
Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão

Data: 23/02/2023 11:55

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda de Diversas Secretarias do Município de Presidente Juscelino/MA

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 223571

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Milho de canjica amarelo (funid de 500g) - Milho de canjica amarelo (funid de 500g)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 425

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.681.732/0001-05 *VENCEDOR*	A P M SEREJO LTDA	R\$ 2,24
Telefone: (98) 8135-7096		Email: wserejomoreno@hotmail.com
34.262.335/0001-08	TR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,25
Telefone: (98) 8507-7771/ (98) 9135-0474		Email: trcomercio@outlook.com.br
47.418.539/0001-29	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2,68

Item 24: MILHO VERDE EM CONSERVA 175 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,70 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Sachês	MILHO VERDE EM CONSERVA 175 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e gás engarrafado, destinados a suprir as necessidades dos departamentos e secretarias que integram a administração publica do municipio de janiópolis - paraná.

Descrição: Legume Em Conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde

CatMat: 462824 - LEGUME EM CONSERVA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:987637

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Embalagem 200,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
77.367.753/0001-64 *VENCEDOR*	L.P.DE OLIVEIRA & CIA LTDA	R\$ 2,90
35.256.745/0001-09	VANIA SOUZA COELHO LEPERES E CIA LTDA	R\$ 3,50
Telefone: (44) 9865-3940		Email: mercadocoelhojns@gmail.com
02.674.694/0001-78	C E G SANTOS E CIA LTDA	R\$ 4,65

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,48

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE ITAUNA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para uso na festa junina da Rede de Atenção Psicossocial – RAPS da Secretaria Municipal de Saúde, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE..

Descrição: Legume em conserva - Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde

Data: 10/07/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:2282023 / UASG:984675

Lote/Item: 2/4

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 10:23

Homologação: 14/07/2023 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7

Unidade: Embalagem 200 G

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.465.264/0001-90 *VENCEDOR*	M.O.T.A. COMERCIAL LTDA	R\$ 3,48
Telefone: (37) 9928-1301		Email: rtacont@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO DE PREVIDENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO - FPSM
Objeto: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA UTILIZAÇÃO EM TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ARATIBA, RS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA 200 G, DRENADO - MILHO VERDE EM CONSERVA 200 G, DRENADO

Data: 07/07/2023 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00006923
Lote/Item: 1/50
Ata: N/A
Fonte: 45.162.164.36:8079/transparencia/
Quantidade: 180
Unidade: SCH
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.930.431/0001-08 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO ONGARATTO LTDA	R\$ 3,95
Telefone: (54) 3376-1207	Email: mercadoongaratto@outlook.com	

Item 25: MILHO PARA PIPOCA PCT 500 GRAMAS

Preço Estimado: R\$ 3,93 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	MILHO PARA PIPOCA PCT 500 GRAMAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE CANTAGALO
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas existentes no CAPS - Fundo Municipal de Saúde..
Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Data: 20/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:985821
Lote/Item: /84
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Embalagem 500,00 G
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 3,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,67

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
6ª Divisão de Exército
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em proveito do GCALC da guarnição de Bagé..

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Data: 13/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:160364

Lote/Item: /118

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 08:10

Homologação: 30/06/2023 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 185

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 3,67
VENCEDOR		
Nome de Contato: Itamar	Telefone: (51) 98282-8368	Email: itamar@ceconlicitacoes.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,28

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de gêneros alimentícios destinados à Rede Pública Municipal de Ensino, para fins de uso como merenda escolar, da Pré-Escola às Séries Finais do Ensino Fundamental e EJA..

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA

Data: 11/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:982603

Lote/Item: /26

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/04/2023 11:15

Homologação: 24/04/2023 12:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 4,25
VENCEDOR		
Nome de Contato: GABRIELA	Telefone: (87) 3871-2447	Email: gabrielafrutas@gmail.com
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 4,30
Telefone: (88) 9624-3540/ (88) 9269-8863		Email: claudei.ribeiro@hotmail.com

Item 26: PRESUNTO

Preço Estimado: R\$ 18,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	PRESUNTO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 11/07/2023 09:00
Objeto: Registro de preços de generos alimenticios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	SRP: SIM
CatMat: 447774 - FRIOS	Identificação: NºPregão:1002023 / UASG:986835
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/07/2023 13:07
	Homologação: 12/07/2023 14:10
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 800
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.156.745/0001-29 *VENCEDOR*	J & A - COMERCIAL DO BRASIL EIRELI	R\$ 17,50
Telefone: (19) 9636-8324		Email: spoljaricfilho@gmail.com
08.528.442/0001-17	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,32
Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030	Email: nutricionale@nutricionale.com.br
17.088.309/0001-88	BELARIS ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,29
Nome de Contato: WELLINGTON	Telefone: (14) 3879-3421	Email: edulau@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,09

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	Data: 07/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN) e aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 11/2023, deste Centro de Intendência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Frios - Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Presunto De Peru , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: SIM
CatMat: 447776 - FRIOS	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:782802
	Lote/Item: /133
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 42.710
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.684/0001-78 *VENCEDOR*	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 17,38
Nome de Contato: Leonardo Borges	Telefone: (71) 3366-1347	Email: lkbcomercio@hotmail.com
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 17,99
05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$ 18,90
Nome de Contato: Cleusa Santos de Oliveira	Telefone: (71) 3037-8008	Email: fern_jr@msn.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREF.MUN.DE TRES RIOS	Data: 31/05/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para lanche visando atender aos alunos do Projeto AABB e alunos durante os desfiles de 07 de setembro e ainda à Profissionais da Secretaria Municipal de Educação..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Frios - Frios Variedade: Presunto De Pernil , Tipo Preparação: Cozido , Composição: Sem Capa De Gordura , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)	Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:985919
	Lote/Item: /45
CatMat: 447774 - FRIOS	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/06/2023 17:05
	Homologação: 20/06/2023 11:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.955.872/0001-27 *VENCEDOR*	AVILA & MOURA - COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 17,80
43.371.070/0001-69	ESPACO DE FESTAS E EVENTOS TOCA DO TUCANO LTDA	R\$ 17,90
Nome de Contato: Leonam Telefone: (24) 99325-6001 Email: leonamtr@gmail.com		
18.764.220/0001-57	M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 22,44

Item 27: OVO DE GALINHA CARTELA

Preço Estimado: R\$ 15,28 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,28

Quantidade	Descrição	Observação
1.900 Cartelas	OVO DE GALINHA CARTELA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari	Data: 23/03/2023 10:48
Objeto: Registro de preços para a futura ou eventual contratação de empresa especializada para o FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias integradas e Fundo Municipais de Santa Cruz do Arari,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: Ovos - Ovo branco - dúzia- de galinha. Acondicionados em cartelas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade. O produto deverá ser entregue - Ovos - Ovo branco - dúzia- de galinha. Acondicionados em cartelas com 2,5 dúzias (30 unidades), tamanho grande, embaladas individualmente com etiquetas contendo SIF/DIPOA sob o número, data de classificação e data de validade. O produto deverá ser entregue na SEMED conforme programação.	Identificação: 228563
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5.600
	Unidade: CRT
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.640.209/0001-05 *VENCEDOR*	M.M COSTA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,00
Nome de Contato: MAURICIA	Telefone: (91) 8195-0245	Email: contrate@gmail.com
30.620.060/0001-78	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 18,50
Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815		Email: innovatistechno@gmail.com
14.800.196/0001-03	A S MIRANDA COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI	R\$ 19,90
Telefone: (91) 8842-9520		Email: manoelmachado1162@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,48

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Remanso PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO	Data: 28/02/2023 21:56
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de alimentos não perecíveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Planejamento e Gestão De Pessoas e de Desenvolvimento Social, Mulher,...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: OVO BRANCO DE GALINHA PRODUTO FRESCO DE AVE DE GALINHA, TIPO EXTRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS OU SUJIDADES, DE TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE GRANJA SOBRE INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO - OVO BRANCO DE GALINHA PRODUTO FRESCO DE AVE DE GALINHA, TIPO EXTRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MANCHAS OU SUJIDADES, DE TAMANHO UNIFORME E COR BRANCA, PROVENIENTE DE GRANJA SOBRE INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL- RIISPOA /MA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA DO BRASIL (SIF). CARTELA COM 30 OVOS	SRP: SIM
	Identificação: 224600
	Lote/Item: 1/35
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: CRT
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.373.470/0001-15 *VENCEDOR*	KTBS - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,25
14.343.879/0001-89	A. J. MENDONCA LIMITADA	R\$ 8,30
04.479.791/0001-35	ERINALDO JOSE DA SILVA	R\$ 17,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,56

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão
Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino Maranhão

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda de Diversas Secretarias do Município de Presidente Juscelino/MA

Descrição: Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte cartela c 30 unidades. - Ovo branco grande tipo extra, classe A, íntegro, sem manchas ou sujidades. Apresentar casca seca e limpa, pouco porosa, resistente e formato característico. Embalados em divisórios de papelão forte cartela c 30 unidades.

Data: 23/02/2023 11:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 223571

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.681.732/0001-05 *VENCEDOR*	A P M SEREJO LTDA	R\$ 15,33
Telefone: (98) 8135-7096	Email: wserejomoreno@hotmail.com	
47.418.539/0001-29	FORT EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 15,34
44.525.056/0001-35	BACELAR EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 16,00

Item 28: FRANGO INTEIRO

Preço Estimado: R\$ 8,49 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 8,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,49

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	FRANGO INTEIRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,76

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO

Data: 21/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929962

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.005

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,49
35.572.655/0001-19	GIGANTE CASH & CARRY COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 8,50
Telefone: (63) 2104-1300	Email:	
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,30
Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 8,67**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre**Data:** 21/07/2023 09:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Higienização e Descartáveis para atender os Programas operacionalizados pela Secretaria Municipal de Trabalho Inclusão Social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Carne de ave in natura - Tipo Animal: Frango, Tipo Corte: Com Miúdos, Apresentação: Inteiro, Estado De Conservação: Resfriado(A), Processamento: Com Pele, Com Osso,**Identificação:** N°Pregão:232023 / UASG:980495**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** Quilograma**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.182.309/0001-97 *VENCEDOR*	CERES DA COSTA CHAVES	R\$ 8,62
Nome de Contato: JOSIEL	Telefone: (93) 9201-0398	Email: jpribeiro02@hotmail.com
26.969.797/0001-23	S O CORDEIRO DE SOUZA LTDA	R\$ 8,62
Telefone: (93) 9102-5422		Email: aappmoreira1@gmail.com
35.946.280/0001-00	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,78
Telefone: (93) 9129-3566		Email: anetocomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 8,05**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO**Data:** 19/07/2023 09:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para gêneros alimentícios, material de copa e material de limpeza, para manutenção da casa apoio mantida pelo Município na cidade de Curitiba.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Sobrecoxa , Apresentação: Inteiro , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Processamento: Com Pele, Com Osso**Identificação:** N°Pregão:942023 / UASG:987565**Lote/Item:** /34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.217.269/0001-92 *VENCEDOR*	SUELEN GALVAN - EIRELI	R\$ 7,39
Nome de Contato: Edson	Telefone: (46) 3536-2188	Email: suelengalvanep@gmail.com
27.787.054/0001-03	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 7,49
Telefone: (46) 3035-1018		Email: contato@privilegecontabilidade.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,26
Nome de Contato: ADRIELI	Telefone: (46) 3536-2188	Email: supermercadoamigao@hotmail.com

Item 29: PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 13,18 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	PEITO DE FRANGO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,31

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHKE DE OLIVEIRA	Data: 27/07/2023 08:00
Objeto: DO OBJETO Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Juscelino Kubitschke de Oliveira por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento: 1.1 Da Especificação do Objeto:.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928833
	Lote/Item: /43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77 *VENCEDOR*	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 16,25
Telefone: (63) 9223-4752/ (63) 3602-1924	Email: feijaodomomento@outlook.com	
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 16,37

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,08

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	Data: 26/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de produtos carneos para atender a demanda do pronto atendimento carlito gonçalves ..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Peito , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso	Identificação: NºPregão:10172023 / UASG:980772
CatMat: 447616 - CARNE DE AVE IN NATURA	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.400
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,40
51.300.680/0001-08	DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 10,50
04.308.225/0001-60	ZP DE CARMO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Data: 24/07/2023 12:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as escolas de educação básica da rede municipal de ensino, ceom e aabb comunidade, através do sistema registro de preços.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne de ave in natura - Tipo Corte: Peito, Processamento: Sem Pele, Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Tipo Animal: Frango, Apresentação: Inteiro,	SRP: SIM
CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: NºPregão:1522023 / UASG:984223
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.400
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.506.457/0001-36 *VENCEDOR*	ATIVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,63
Nome de Contato: ATIVA ALIMENTOS LTDA	Telefone: (37) 3443-1002	Email: ativaalimentos2022@gmail.com
12.278.538/0001-41	SONIANE AMARAL E CIA LTDA	R\$ 12,87
Telefone: (35) 3835-1391		Email: contavitoria@yahoo.com.br
09.044.795/0001-04	WELLINGTON PARREIRA VILELA	R\$ 12,95
Telefone: (35) 3832-2173		Email: m.raquel.teofilo@gmail.com

Item 30: LINGUIÇA MISTA

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	LINGUIÇA MISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios em geral destinado a atender as demandas das Secretarias desta Municipalidade..
Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Linguiça Mista , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: 471352 - EMBUTIDO

Data: 15/06/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:472023 / UASG:987979
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 16/06/2023 15:26
Homologação: 16/06/2023 16:13
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 400
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.342.877/0001-72 *VENCEDOR*	OLENIKI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,59
50.225.542/0001-30	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,60
29.617.462/0001-34	FRIGOLE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI -	R\$ 18,34
Telefone: (45) 9951-2570		Email: marciaw84@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados as Festas Juninas das Escolas e CMEI'S do Município de São Jorge D'Oeste - Pr..
Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo: Linguiça Mista , Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: 471352 - EMBUTIDO

Data: 02/06/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:592023 / UASG:926478
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 05/06/2023 11:32
Homologação: 06/06/2023 08:46
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 36
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.809.818/0001-03 *VENCEDOR*	IARA MARIA BASEGGIO LTDA	R\$ 10,00
Telefone: (46) 9928-0368/ (46) 3534-1323		Email: catasom2011@hotmail.com
01.973.331/0001-70	ALDERI DE CESARO & CIA LTDA	R\$ 10,40
24.411.938/0001-62	NOVA GERACAO ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,60
Nome de Contato: GENIR	Telefone: (46) 3536-2188	Email: novageracaoalimentosfb@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
1ª Região Militar
Depósito Central de munição

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Descartáveis e GLP para atender a necessidade do Depósito Central de Munição.

Descrição: **Embutido** - Embutido Tipo Preparação: Fresca , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo: Linguiça Mista

CatMat: 471352 - EMBUTIDO

Data: 18/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160246

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/05/2023 16:01

Homologação: 30/05/2023 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.859.407/0001-03 *VENCEDOR*	GENESE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,50
14.426.255/0001-25	MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,73
Telefone: (21) 2589-2470		Email: mavealimentos@yahoo.com.br
23.441.012/0001-57	GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 12,70
Telefone: (21) 2589-2470		

Item 31: CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª

Preço Estimado: R\$ 18,52 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	CARNE BOVINA MOIDA DE 1ª	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 19,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE CARNES E DERIVADOS, A SEREM DESTINADOS ÀS ESCOLAS DO ENSINO MÉDIO, FUNDAMENTAL, INFANTIL, ADMINISTRAÇÃO E RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA, DO MUNICÍPIO DE GUAPIAÇU, QUE SERÁ UTILIZADO NO PERÍODO DE 12 MESES.

Descrição: CARNE BOVINA CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUALIZADO) – ACÉM: DE 1ª QUALIDADE, LIMPO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E DATA DA VALIDADE, EM PACOTES DE 01 KG, 02 KG E 05 KG, CONFORME - CARNE BOVINA CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVIDUALIZADO) – ACÉM: DE 1ª QUALIDADE, LIMPO, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO EM SACO TRANSPARENTE E ATÓXICO, CONTENDO DATA DA EMBALAGEM E DATA DA VALIDADE, EM PACOTES DE 01 KG, 02 KG E 05 KG, CONFORME A NECESSIDADE DO DEPARTAMENTO; QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ SER ENTREGUE CONFORME O CORTE (CUBOS/ ISCAS/ CAFTA/ OU MOÍDO) SOLICITADO PELO DEPARTAMENTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE DE 03 (TRÊS) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Data: 13/07/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00009523

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.9.146.42:8079/Transparencia/

Quantidade: 9.788

Unidade: KG

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.748.766/0001-48 *VENCEDOR*	V.P FALCO & PAULINOCOMERCIO DE CARNES LTDA	R\$ 19,69

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 12,69

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro Prefeitura Municipal de Lagoa do Ouro	Data: 14/03/2023 14:39
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde e Secretaria de Assistência Social, conforme descrito neste Edital e seus Anexos, nas...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRÓPRIA DE 01 KG, INSPECIONADA PELO SIF. - CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PRÓPRIA DE 01 KG, INSPECIONADA PELO SIF.	SRP: SIM
	Identificação: 227085
	Lote/Item: 1/27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: KG
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.738.757/0001-82 *VENCEDOR*	MERCADINHO E SACOLAO DO LU LTDA	R\$ 12,13

34.488.264/0001-58	RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM GERAL EIRELI	R\$ 12,15
--------------------	--	-----------

Telefone:
(82) 8216-2611

06.536.960/0001-57	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI EIRELI	R\$ 13,80
Nome de Contato: MARCELO	Telefone: (87) 3762-0325	Email: jccomalimentos@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 23,17

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO/PB	Data: 28/02/2023 09:01
Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente, para o Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar/2023, para manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar, através da Secretaria de Educação de Assunção PB, de acordo com as condições constantes no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE (alcatra - CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo): Congelada, embalada a vácuo, isenta de gordura aparente, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução atual da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. EMBALAGEM em kg.	SRP: NÃO
	Identificação: 58081
	Lote/Item: 60/60
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 850
	Unidade: KG
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.318.384/0001-65 *VENCEDOR*	J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 19,99
Telefone: (83) 8730-2196		Email: vendas.jtaembalagens@hotmail.com
20.274.242/0001-80	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	R\$ 24,75
Telefone: (83) 8739-0154		Email: ademirmelo612@gmail.com
27.605.903/0001-52	FRANCISCO ANTONIO BATISTA	R\$ 24,78
Telefone: (88) 9624-3540/ (88) 9269-8863		Email: claudei.ribeiro@hotmail.com

Item 32: CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1ª

Preço Estimado: R\$ 27,05 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 27,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,05
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	CARNE BOVINA EM PEÇA DE 1ª	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DO COLEGIO ESTADUAL VEREADOR PEDRO XAVIER TEIXEIRA DE NOVA ROSALÂNDIA/TO	Data: 28/07/2023 08:00
Objeto: Gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928771
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 133
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.573.345/0001-77 *VENCEDOR*	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 27,52
Telefone: (63) 9223-4752/ (63) 3602-1924		Email: feijaodomomento@outlook.com
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 27,53
Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000		Email: valedistri@gmail.com
21.979.470/0001-19	GLENYA GILKLA DA SILVA - EIRELI	R\$ 27,56
Telefone: (63) 3602-6218		Email: pauloabencoado@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 28,72

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS
Objeto: Aquisição de produtos carneos para atender a demanda do pronto atendimento carlito gonçalves ..
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Alcatra , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Maturada , Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: 467079 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 26/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:10172023 / UASG:980772
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.400
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
51.300.680/0001-08	DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 28,17
15.675.117/0001-42	JDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,99
Nome de Contato: Maria	Telefone: (22) 2025-2735	Email: jdfservicos@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,58

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS
Objeto: Aquisição de produtos carneos para atender a demanda do pronto atendimento carlito gonçalves ..
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Peça Inteira , Processamento: Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A)
CatMat: 447383 - CARNE BOVINA IN NATURA

Data: 26/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:10172023 / UASG:980772
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.600
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.675.117/0001-42 *VENCEDOR*	JDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,99
Nome de Contato: Maria	Telefone: (22) 2025-2735	Email: jdfservicos@gmail.com
42.445.810/0001-00	MM VENDA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 23,75
39.238.802/0001-70	R3M IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 27,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

Data: 26/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de produtos carneos para atender a demanda do pronto atendimento carlito gonçalves ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto ,
Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Resfriado(A)

Identificação: N°Pregão:10172023 /
UASG:980772

CatMat: 447442 - CARNE BOVINA IN NATURA

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.300

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,00
51.300.680/0001-08	DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 27,15
15.675.117/0001-42	JDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,97

Nome de Contato: Maria
Telefone: (22) 2025-2735
Email: jdfservicos@gmail.com

Item 33: CARNE BOVINA SECA

Preço Estimado: R\$ 31,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	CARNE BOVINA SECA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

Data: 26/07/2023 09:00

Objeto: Aquisição de produtos carneos para atender a demanda do pronto atendimento carlito gonçalves ..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Carne salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Traseiro (Jerked Beef) , Origem: Bovina , Apresentação: Em Mantas , Estado De Conservação: Seco(A)

Identificação: N°Pregão:10172023 /
UASG:980772

CatMat: 480424 - CARNE SALGADA

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,00
51.300.680/0001-08	DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 29,67
15.675.117/0001-42	JDF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,99

Nome de Contato: Maria
Telefone: (22) 2025-2735
Email: jdfservicos@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 31,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador	Data: 07/07/2023 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN) e aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 11/2023, deste Centro de Intendência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol 0, Origem: Bovina 0, Apresentação: Peça 0, Estado De Conservação: Seco(A) 0,	SRP: SIM
CatMat: 447736 - CARNE SALGADA	Identificação: NºPregão:152023 / UASG:782802
	Lote/Item: /15
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30.250
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.002.684/0001-78 *VENCEDOR*	LKB COMERCIO LTDA	R\$ 30,60
Nome de Contato: Leonardo Borges	Telefone: (71) 3366-1347	Email: lkbcomercio@hotmail.com
10.675.412/0001-85	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 31,18
Telefone: (75) 3263-2584		Email: Idacontabil@hotmail.com
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 32,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 32,73

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENCA	Data: 06/07/2023 13:30
Objeto: Registro de Preços para a aquisição de alimentos e itens de limpeza e higiene para atender à necessidade anual da Casa Municipal da Criança e do Adolescente, devidamente especificados e quantificados no Anexo I do presente Edital (Termo de Referência), destinados a atender a Secretaria Municipal de Assistência Social..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Salgada - Carne Salgada Tipo Corte: Coxão Mole - Carne De Sol , Origem: Bovina , Apresentação: Peça , Estado De Conservação: Seco(A)	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:332023 / UASG:985921
	Lote/Item: /91
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.180.718/0001-54 *VENCEDOR*	ACR REPRESENTACOES LTDA.	R\$ 31,45
Telefone: (24) 8805-4015		Email: contabilidadeuniao@gmail.com
73.752.081/0001-50	VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 33,00
Nome de Contato: SIRLENE	Telefone: (24) 3343-2181	Email: vinaque@vinaque.com.br
05.784.708/0001-02	DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA	R\$ 33,74
Nome de Contato: CASSIO	Telefone: (24) 2471-2601	Email: casamunizlicita@gmail.com



Item 34: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG

Preço Estimado: R\$ 1,31 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 1,31	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,31
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,42

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO	Data: 21/07/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023.Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	SRP: SIM
CatMat: 216911 - SAL	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929962
	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 855
	Unidade: Pacote 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 *VENCEDOR*	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,28
Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 1,48
Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com	
35.572.655/0001-19	GIGANTE CASH & CARRY COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 1,49
Telefone: (63) 2104-1300		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,06

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	Data: 15/06/2023 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Acidez: 7,50 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda/Sílico Alumínio Sódio, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado,	SRP: SIM
CatMat: 216911 - SAL	Identificação: N°Pregão:402023 / UASG:120630
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 23/06/2023 12:55
	Homologação: 23/06/2023 14:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.690
	Unidade: Quilograma
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.356.827/0001-08 *VENCEDOR*	M R COMERCIO DE SORVETES LTDA	R\$ 1,04
44.267.838/0001-11	E.M.E SERVICOS DE ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 1,06
36.611.869/0001-10	LUNAR SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 1,08

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 30/05/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender a alimentação escolar dos alunos das unidades de escolares da rede municipal de ensino e para consumo na sede e demais setores ligados a secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana - rj, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana – rj.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Acidez: 7,20 PH, Teor Máximo Sódio: 196 MG/G, Aditivos: Iodo/Prussiato Amarelo Soda , Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado	SRP: SIM
CatMat: 433275 - SAL	Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:985811
	Lote/Item: /47
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 18/07/2023 10:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.200
	Unidade: Saco 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.966.199/0001-21 *VENCEDOR*	40.966.199 RAFAEL VICENTE DE OLIVEIRA	R\$ 1,44
09.450.692/0001-44	CARGE DE VARRE-SAI PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,45
Nome de Contato: Sergio	Telefone: (22) 3843-3185	Email: comercial@cafevargas.com.br
33.661.478/0001-11	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,50
Telefone: (22) 2785-1935		

Item 35: EXTRATO DE TOMATE

Preço Estimado: R\$ 5,77 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	EXTRATO DE TOMATE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO

Data: 21/07/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023.Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929962

Lote/Item: /82

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.240

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.285.410/0001-02 *VENCEDOR*	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,00
Telefone: (63) 3571-9751 / (63) 3571-4452	Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com	
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 5,20
Telefone: (63) 9922-1496	Email: wanderleypmw@hotmail.com	
21.933.497/0001-70	TUDO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 7,95
Telefone: (63) 3542-1116 / (63) 8445-1046	Email: saquisaka.contt@globo.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Data: 16/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha.

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:720000

Lote/Item: 5/91

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: DF

Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES, Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate , Características Adicionais: Maduros, Selecionados, Sem Pele E Sem Sementes

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,00
Nome de Contato: Maria Aparecida	Telefone: (61) 3567-2789	Email: construpsiu@gmail.com
00.543.061/0001-03 *VENCEDOR*	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,50
Nome de Contato: Vicente	Telefone: (61) 3386-9909	Email: uedamacomercio@gmail.com
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,00
Nome de Contato: Flávia / Marina	Telefone: (61) 8108-3437	Email: mayascomercial@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
14ª Brigada de Infantaria Motorizada
3ª Cla/63º Batalhão de Infantaria

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Extrato alimentício - Extrato Alimentício Prazo Validade: 12 MESES,
Conservação: Isento De Fermentação , Ingrediente Básico: Tomate ,
Características Adicionais: Maduros, Seleccionados, Sem Pele E Sem Sementes

CatMat: 346922 - EXTRATO ALIMENTÍCIO

Data: 12/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160517

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/05/2023 15:46

Homologação: 31/05/2023 14:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.179.332/0001-40 *VENCEDOR*	MERCADO E DISTRIBUIDORA BRAYAN EIRELI	R\$ 4,50
Telefone: (48) 3053-3002		Email: brayan.adans.domiciano@hotmail.com
35.307.908/0001-27	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,96
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5,85
Nome de Contato: Rafael	Telefone: (49) 3335-0560	Email: vendas.rafaeldl@outlook.com

Item 36: OLEO DE SOJA 1 litro

Preço Estimado: R\$ 5,42 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Quantidade	Descrição	Observação
3.340 Litros	OLEO DE SOJA 1 litro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS 02) - PLS 048/2023..

Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 ,
Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 20/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:102762023 /
UASG:925998

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25.578

Unidade: Embalagem 900,00 ML

UF: AL



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.847.099/0001-79 *VENCEDOR*	YIOUCMED COMERCIO ATACADISTA PRODUTOS HOSPITALARES E HIGIENE EIRELI	R\$ 4,90
Nome de Contato: WARLLEI DE OLIVEIRA AMORIM	Telefone: (61) 9264-1809	Email: wdrconstrucoesfilho@gmail.com
21.883.765/0001-97	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,19
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 5,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data: 20/07/2023 09:00
Objeto: Intenção de registro de preço para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (DIVERSOS 02) - PLS 048/2023..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	SRP: SIM
CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	Identificação: N°Pregão:102762023 / UASG:925998
	Lote/Item: /31
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7.858
	Unidade: Embalagem 900,00 ML
	UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.883.765/0001-97 *VENCEDOR*	PORTAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,19
Nome de Contato: SILVIO	Telefone: (82) 3317-3539	Email: portaldistribuidor2015@gmail.com
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 5,47
03.719.446/0001-69	L. CARLOS LINS DE LIMA	R\$ 6,00
Nome de Contato: Luiz Carlos Lins de Lima	Telefone: (82) 3202-6822	Email: l.carloslins@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OLAVO BILAC	Data: 18/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Óleo Vegetal Comestível - Óleo Vegetal Comestível Tipo Qualidade: Tipo 1 , Espécie Vegetal: Soja , Tipo: Puro	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929232
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9
	Unidade: Embalagem 900 ML
	UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.484.811/0001-69 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 5,49
Telefone: (63) 3315-2083		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,56

Item 37: ALHO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 13,85 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,85 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,85

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	ALHO IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para preparo e distribuição de alimentação escolar e atendimento da demanda de aulas práticas desenvolvidas pelo campus..

Descrição: Condimento in natura - Espécie: Alho, Tipo: Nacional,

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 20/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:154617

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.003

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 16,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,68

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de hortifrutigranjeiros..

Descrição: Condimento in natura - Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional

CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA

Data: 12/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:461773

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2023 07:51

Homologação: 24/05/2023 13:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.780

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.809.132/0001-36 *VENCEDOR*	SUPER MERCADO CENTRO DE PADUA LTDA	R\$ 14,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.834.598/0001-29	G FERREIRA LOPES LTDA	R\$ 14,65
Nome de Contato: Guilherme		Telefone: (24) 98115-4812
		Email: recantoquerubins@gmail.com
10.447.501/0001-74	ALCIDES RODOLPHO TEIXEIRA ALVES	R\$ 14,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 10,63

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Santa Cruz	Data: 04/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:120669 Lote/Item: /12 Ata: Link Ata Adjudicação: 23/05/2023 13:06 Homologação: 23/05/2023 21:25 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.200 Unidade: Quilograma UF: RJ
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do Grupo de Hortifruti para atender as necessidades do serviço da Seção de Subsistência da Base Aérea de Santa Cruz (BASC).	
Descrição: Condimento in natura - Condimento In Natura Espécie: Alho , Tipo: Nacional CatMat: 461695 - CONDIMENTO IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.697.873/0001-42 *VENCEDOR*	FLOW COMERCIO E SERVICOS EM GERAL EIRELI	R\$ 9,80
Telefone: (21) 2410-0000		
20.676.042/0001-54	QUALITY COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,98
Nome de Contato: Lucas		Telefone: (21) 2413-0000
		Email: qualitycomercioservicos@gmail.com
73.373.243/0001-49	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 11,11
Nome de Contato: Gabriela Telles		Telefone: (21) 2596-9458
		Email: contato@refiservi.com.br

Item 38: CEBOLA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,15 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 3,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CEBOLA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,46

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS

Objeto: Aquisição futura e eventual de empresa especializada no fornecimento de hortifrutgranjeiros para alimentação de pacientes, internos e profissionais plantonistas da unidade do pronto atendimento carlito goncalves..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 25/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:10202023 / UASG:980772

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.600

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.445.810/0001-00 *VENCEDOR*	MM VENDA E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,49
11.059.679/0001-00	E. S. DE ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,93
Telefone: (22) 2722-7535		
12.045.353/0001-97	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA MUNICIPAL HENRIQUE TRALONE PINHEIRO

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023.Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para uso na merenda escolar dos alunos matriculados nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de Palmas-TO, no segundo semestre de 2023..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 21/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929962

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.590

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 2,90
Telefone: (63) 9922-1496		Email: wanderleypmw@hotmail.com
35.572.655/0001-19	GIGANTE CASH & CARRY COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA.	R\$ 3,10
Telefone: (63) 2104-1300		
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,60
Telefone: (63) 3571-9751/ (63) 3571-4452		Email: paulistaalimentoslicitacao@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,78

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.740

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90 *VENCEDOR* Telefone: (44) 9999-9999	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 2,20
50.675.688/0001-88	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,95
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,19

Item 39: BATATA INGLESIA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	BATATA INGLESIA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.478

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.675.688/0001-88 *VENCEDOR*	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,15
34.365.540/0001-90 Telefone: (44) 9999-9999	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 2,20
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,79



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Aquisição de Generos de Alimentação - Hortifruti.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 10/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160129

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 10:27

Homologação: 12/07/2023 10:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.421.805/0001-16 *VENCEDOR*	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 2,58
Telefone: (35) 8855-7818	Email: cmbernadete@hotmail.com	
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 2,96
Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda	Telefone: (31) 3394-1362	Email: admin@rrlegumes.com.br
47.348.831/0001-12	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,25
Telefone: (19) 8872-1988	Email: diegosilvahortifruti@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diversos, para fornecimento às Organizações Militares subordinadas ao Comando do 2º Distrito Naval (Com2ºDN) e aos navios da Marinha do Brasil em trânsito na área, conforme Termo de Referência nº 11/2023, deste Centro de Intendência..

Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Inglesa,

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 07/07/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152023 / UASG:782802

Lote/Item: /162

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46.590

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.218.460/0001-30 *VENCEDOR*	DGAC COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,86
Nome de Contato: Rafael	Telefone: (71) 99635-2672	Email: dgacomercio@hotmail.com
49.059.640/0001-66	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 3,10



Item 40: BETERRABA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 2,72 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,72

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	BETERRABA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,54

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia, Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.130

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90 *VENCEDOR*	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 2,20
Telefone: (44) 9999-9999		
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,64
Telefone: (45) 9914-3745		Email: contato@jtkdistribuidora.com.br
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Aquisição de Gêneros hortifrutí e frigorificados, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Capitania Fluvial de Porto Alegre/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS e Agência da Capitania dos Portos em Tramandaí/RS..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:785810

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.200

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.004.413/0001-40 *VENCEDOR*	ZM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,93
94.571.536/0001-00	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 2,94
Telefone: (53) 3225-8310		



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJqQU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWxYgYZgh5qQPSfZkNDmI23vyZqDbew65e1PylJqQU8nPtm6WA%253d%253d

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,68**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Aquisição de Generos de Alimentação - Hortifruti.**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Beterraba**CatMat:** 463767 - LEGUME IN NATURA**Data:** 10/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72023 / UASG:160129**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/07/2023 10:27**Homologação:** 12/07/2023 10:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.200**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.348.831/0001-12 *VENCEDOR*	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 2,42
Telefone: (19) 8872-1988	Email: diegosilvahortifruti@gmail.com	
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 2,74
Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda	Telefone: (31) 3394-1362	Email: admin@rrlegumes.com.br
20.421.805/0001-16	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 2,87
Telefone: (35) 8855-7818	Email: cmbernadete@hotmail.com	

Item 41: CENOURA IN NATURA**Preço Estimado:** R\$ 2,30 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 2,30**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,30

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	CENOURA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 2,66**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..**Descrição:** Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura**CatMat:** 463770 - LEGUME IN NATURA**Data:** 19/07/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:32023 / UASG:160524**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.630**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90 *VENCEDOR* Telefone: (44) 9999-9999	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 2,20
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,79
33.263.949/0001-33 Telefone: (45) 9914-3745	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI Email: contato@jtkdistribuidora.com.br	R\$ 2,98

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,87

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 18/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros hortifrutí e frigorificados, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Capitania Fluvial de Porto Alegre/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS e Agência da Capitania dos Portos em Tramandaí/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: SIM
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:242023 / UASG:785810
	Lote/Item: /104
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 9.010
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.571.536/0001-00 *VENCEDOR* Telefone: (53) 3225-8310	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 2,75
23.004.413/0001-40	ZM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,38

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 7º Distrito Naval	Data: 21/06/2023 10:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Hortifrutigranjeiros.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume in natura, tipo: cenoura, apresentação: orgânico	SRP: SIM
CatMat: 463773 - LEGUME IN NATURA	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:787000
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22.060
	Unidade: Quilograma 0,00
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.768.894/0001-20 *VENCEDOR*	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 1,35
Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305	Email: comercialminas01@jzparati.com.br
48.987.254/0001-71	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,38
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 1,39
Nome de Contato: Flávia / Marina	Telefone: (61) 8108-3437	Email: mayascomercial@gmail.com

Item 42: CHUCHU IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 2,13 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 2,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,13
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	CHUCHU IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 2,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde

CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.365.540/0001-90 *VENCEDOR*	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 2,20
Telefone: (44) 9999-9999		
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,79
Telefone: (45) 9914-3745		Email: contato@jtkdistribuidora.com.br
49.517.604/0001-07	IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,77

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG
Objeto: Registrar preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar em atendimento à Secretaria de Educação da Prefeitura de Cataguases..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:562023 / UASG:984305
Lote/Item: /10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.000
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.440.820/0001-68 *VENCEDOR*	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 1,49
14.079.521/0001-90	ML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,85
Telefone: (35) 3339-2000		Email: wradmirmury@uol.com.br
43.207.870/0001-49	ARMAZEM MINEIRO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 1,98
Telefone: (31) 9106-8598		Email: armazemmineiro1@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, visando atender as necessidades das diversas secretarias municipais..
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Chuchu Verde
CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 13/07/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:984273
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/07/2023 10:33
Homologação: 18/07/2023 10:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.540
Unidade: Quilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.421.762/0001-00 *VENCEDOR*	LINDRACI MENDES DAMACENA	R\$ 1,96
Telefone: (33) 3624-2605/ (33) 3624-1115		Email: eldacomercial@hotmail.com

Item 43: TOMATE IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,92 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	TOMATE IN NATURA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,21**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAPEBUS	Data: 25/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição futura e eventual de empresa especializada no fornecimento de hortifrutgranjeiros para alimentação de pacientes, internos e profissionais plantonistas da unidade do pronto atendimento carlito goncalves..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: SIM
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:10202023 / UASG:980772
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.045.353/0001-97 *VENCEDOR*	MARCHIOTI E AQUINO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,85
11.059.679/0001-00	E. S. DE ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,89
Telefone: (22) 2722-7535		
43.077.771/0001-90	RAIZES COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 3,32**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande	Data: 18/07/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros hortifrut e frigorificados, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Capitania Fluvial de Porto Alegre/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS e Agência da Capitania dos Portos em Tramandaí/RS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada	SRP: SIM
CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:785810
	Lote/Item: /114
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.180
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.571.536/0001-00 *VENCEDOR*	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 3,15
Telefone: (53) 3225-8310		
23.004.413/0001-40	ZM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 4,24**

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Escola de Sargentos das Armas

Objeto: Aquisição de Generos de Alimentação - Hortifruti.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Data: 10/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:160129

Lote/Item: /70

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 12/07/2023 10:28

Homologação: 12/07/2023 10:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.421.805/0001-16 *VENCEDOR*	LARISSA OLIVEIRA CAMPOS	R\$ 3,96
Telefone: (35) 8855-7818		Email: cmbnadete@hotmail.com
47.348.831/0001-12	DIEGO GRACIA DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,99
Telefone: (19) 8872-1988		Email: diegosilvahortifruti@gmail.com
10.653.955/0001-00	I&P AGROCOMERCIAL LTDA	R\$ 4,76
Telefone: (35) 3821-6215		Email: vcheia@yahoo.com.br

Item 44: PEPINO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PEPINO IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Aquisição de Gêneros hortifruti e frigorificados, em proveito do Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande (CeIMRG) e suas Organizações Militares Apoiadas (OMAp), sediadas na cidade do Rio Grande/RS, da Capitania Fluvial de Porto Alegre/RS, da Delegacia Fluvial de Uruguaiana/RS e Agência da Capitania dos Portos em Tramandaí/RS..

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino

CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA

Data: 18/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:785810

Lote/Item: /107

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.695

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
94.571.536/0001-00 *VENCEDOR*	ULDA MARIA DA SILVA BENEMANN	R\$ 2,70
Telefone: (53) 3225-8310		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.004.413/0001-40	ZM COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,92

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Data: 03/07/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:160163 Lote/Item: /33 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/07/2023 17:20 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.957 Unidade: Quilograma UF: PA
Objeto: Aquisição centralizada, pelo prazo máximo de 08 (oito) meses, para o sistema de registro de preços para eventual e fornecimento de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, do Quantitativo de Rancho (QR), conforme as validades e parâmetros qualitativos exigidos, destinados às Organizações Militares do Exército Brasileiro, jurisdicionadas pelo Comando Militar do Norte e Comando da 8ª Região Militar, sediadas em Belém-PA..	
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.168.160/0001-10 *VENCEDOR*	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 2,40
Telefone: (91) 9131-0871	Email: adeniltonsampaio80@gmail.com	
28.030.549/0001-48	SANTOS E LEO LTDA	R\$ 2,45
Telefone: (91) 8593-6329	Email: santoseleolda@hotmail.com	
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 3,90
Nome de Contato: Marco Antonio	Telefone: (91) 3263-5495	Email: eaalcantara@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Laboratório Farmacêutico da Marinha	Data: 20/06/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:765741 Lote/Item: 2/34 Ata: Link Ata Adjudicação: 29/06/2023 09:46 Homologação: 04/07/2023 17:13 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 510 Unidade: Quilograma UF: RJ
Objeto: O objeto do presente processo é o Registro Preços para aquisição de gênero alimentícios, do tipo hortifrutí e secos, para alimentação da tripulação do Laboratório Farmacêutico da Marinha..	
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pepino CatMat: 463796 - LEGUME IN NATURA	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.906.377/0001-65 *VENCEDOR*	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA	R\$ 1,76
Nome de Contato: Miguel Jorge Ferreira Telles	Telefone: (21) 2596-2498	Email: fieisdaterra@uol.com.br
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,98
Nome de Contato: Max	Telefone: (21) 3860-0692	Email: wimagitda@gmail.com
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 1,98
Nome de Contato: Santa	Telefone: (21) 4149-0016	Email: atendimentocgdistribuidora@gmail.com

Item 45: REPOLHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 2,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	REPOLHO BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,43

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

15º Batalhão Logístico

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Mercearia. Hortifrutigranjeiros e Panificados..

Descrição: Verdura In Natura - Verdura In Natura Tipo: Repolho Branco / Verde

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 19/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160524

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.435

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.675.688/0001-88 *VENCEDOR*	HORTIPAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,09
33.263.949/0001-33	JTK DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,30
Telefone: (45) 9914-3745		Email: contato@jtkdistribuidora.com.br
34.365.540/0001-90	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 2,90
Telefone: (44) 9999-9999		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios destinado a uso das diversas secretarias do Município de Sulina-PR.
Descrição: Verdura in natura - Tipo: Repolho Branco / Verde,
CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 04/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:988477
Lote/Item: /114
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 06/07/2023 10:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 80
Unidade: Quilograma
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.939.649/0001-11 *VENCEDOR*	HORTI FOODS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,95
Nome de Contato: ADRIELI	Telefone: (46) 3536-2188	Email: supermercadoamigao@hotmail.com
77.701.720/0001-09	SUPERMERCADO DIMANAR LTDA	R\$ 2,84
Telefone: (46) 3242-1567 / (46) 8405-9017		Email: auditec.assestec@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,81

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Comando de Operações Navais
Comando do 7º Distrito Naval
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Hortifrutigranjeiros.
Descrição: Verdura in natura - Verdura in natura, tipo: repolho branco , verde, apresentação: orgânica
CatMat: 467414 - VERDURA IN NATURA

Data: 21/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:787000
Lote/Item: /51
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 9.410
Unidade: Quilograma 0,00
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.061/0001-03 *VENCEDOR*	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,72
Nome de Contato: Vicente	Telefone: (61) 3386-9909	Email: uedamacomercio@gmail.com
48.987.254/0001-71	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
48.285.410/0001-52	JT&A SOLUCOES LTDA	R\$ 1,96



Item 46: BANANA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	BANANA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 19/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios - Hortifruti e Condimentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA NANICA ESPECIAL, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURACÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 464380	SRP: SIM
CatMat: 464380 - FRUTA	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:120636
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2023 14:34
	Homologação: 04/07/2023 10:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27 *VENCEDOR*	RR LEGUMES LTDA	R\$ 2,44
Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda	Telefone: (31) 3394-1362	Email: admin@rrlegumes.com.br
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,45
Telefone: (31) 3433-8788		Email: minascomercio@hotmail.com
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,65
Nome de Contato: Rony	Telefone: (31) 3566-9059	Email: adm@ecomerc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESC - SANTO ANTÔNIO DE JESUS	Data: 29/03/2023 09:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTAS - SESC SANTO ANTÔNIO DE JESUS/BA (ENTREGAS COM DATAS PROGRAMADAS)	Modalidade: Compra direta
Descrição: BANANA DA PRATA IN NATURA, - GRUPO AAB PRATA, CLASSE 18 (ENTRE 18 ATÉ 22CM, MÍNIMO 32 MM DE DIÂMETRO), SUBCLASSE 5, APRESENTAÇÃO EM PENCA, CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%). [OC 0746-03/2023 - 1] 60 KG PARA 15/04 50 KG PARA 20/04 Categoria: PERECÍVEIS/FRUTAS	SRP: NÃO
	Identificação: 7804-Compra direta
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 110
	Unidade: QUILO
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.547.591/0001-50 *VENCEDOR*	E S S ANDRADE COMERCIAL	R\$ 4,00
Telefone: (75) 8885-1360	Email: comercialbomsinal@outlook.com	
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,87
Telefone: (75) 9919-1919	Email: learruan@gmail.com	
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 6,17
Telefone: (75) 9963-6800	Email: marcos.lima35@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,31

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	Data: 18/03/2023 00:36
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão
Descrição: Banana madura in natura, íntegras, livre de sujidades. - Banana madura in natura, íntegras, livre de sujidades.	SRP: NÃO
	Identificação: 228082
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.507/0001-97 *VENCEDOR*	JOSE DARLEY OLIVEIRA SILVA 71534424482	R\$ 1,49
03.306.998/0001-45	EDINILDA DA CONCEICAO SILVA	R\$ 1,50
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 3,95
Telefone: (83) 9193-3806	Email: smarcosdasilvaferreira@gmail.com	

Item 47: MAÇÃ IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 6,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Quantidade

Descrição

Observação

4.500 Quilogramas

MAÇÃ IN NATURA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de Hortifrúti.
Descrição: Maçã in natura - Espécie: Argentina,
CatMat: 256114 - MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE:ARGENTINA

Data: 27/01/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:120006
Lote/Item: /48
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 23/02/2023 12:12
Homologação: 24/02/2023 08:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.308
Unidade: Quilograma
UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.634.818/0001-85 *VENCEDOR*	N.S.S. COMERCIAL & CONSTRUTORA EIRELI	R\$ 6,20
Nome de Contato: YARA	Telefone: (61) 3347-0277	Email: nss.licitacao@gmail.com
48.987.254/0001-71	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,30
32.972.023/0001-54	MAYAS COMERCIAL DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,50
Nome de Contato: Flávia / Marina	Telefone: (61) 8108-3437	Email: mayascomercial@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 4,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA	Data: 04/11/2022 14:13
Objeto: Registro de preço visando futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender a alimentação escolar dos alunos das unidades escolares da rede municipal de ensino e para consumo na sede e demais setores ligados a secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana - rj, a pedido da secretaria municipal de educação, esporte e lazer de bom jesus do itabapoana – rj.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Maçã in natura - Maçã In Natura Espécie: Argentina	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:192022 / UASG:985811
	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/11/2022 13:50
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.245.754/0001-07 *VENCEDOR*	R.O. ALMADA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 4,93
Telefone: (24) 2224-7252/ (24) 2224-2348		Email: gdtcont@gmail.com
06.308.246/0001-01	ORGANIZACOES DE CEREAIS FERNANDES E FILHOS LTDA	R\$ 4,94
30.510.364/0001-82	TRIPLICE PARTICIPACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
Nome de Contato: Victoria	Telefone: (22) 99955-5555	Email: tripliceparticipacoes@hotmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande

Objeto: Republicação dos itens desertos ou fracassados do PE 15-2022, cujo objeto é o Registro de preços para a escolha da proposta mais vantajosa em uma eventual aquisição de gêneros refrigerados e hortifrutigranjeiros para este Centro de Intendência e as Organizações Militares Apoiadas (OMAp) nas cidades do Rio Grande/RS, Tramandaí/RS, Uruguaiana/RS e Porto Alegre/RS, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Termo de referencia..

Descrição: Maçã In Natura - Maçã In Natura Espécie: Argentina**CatMat:** 256114 - MAÇÃ IN NATURA, ESPÉCIE:ARGENTINA

Data: 21/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:785810

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.645

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.794.208/0001-09	JL MUCK COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,37
VENCEDOR		
Nome de Contato: JOSÉ	Telefone: (51) 3465-1317	Email: josemuck@ibest.com.br

Item 48: LARANJA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	LARANJA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,21

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisic,a~o de Ge^neros Alimentí'cios - Hortifruiti e Condimentos.

Descrição: FRUTA - FRUTA IN NATURA, TIPO LARANJA, ESPE'CIE PERA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTAS NA~O PODERA~O APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERA' ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERA~O APRESENTAR GRAU DE MATURAC,A~O TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAC,A~O, O TRANSPORTE,SEM DEFEITOS SE'RRIOS E A CONSERVAC,A~O EM CONDIC,O~ES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAC,A~O UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVERA~O ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRO'PRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 464393

CatMat: 464393 - FRUTA

Data: 19/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:120636

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/06/2023 14:34

Homologação: 04/07/2023 10:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 2,79
VENCEDOR		
Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda	Telefone: (31) 3394-1362	Email: admin@rrlegumes.com.br
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,80
Telefone: (31) 3433-8788		Email: minascomercio@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,03
Nome de Contato: Rony	Telefone: (31) 3566-9059	Email: adm@ecomerc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,92

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE	Data: 28/03/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: LARANJA - LARANJA, FRUTA IN NATURA, 1ª QUALIDADE	SRP: SIM
	Identificação: 60605
	Lote/Item: 44/44
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 420
	Unidade: KG
	UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.652/0001-94	LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA	R\$ 2,58
VENCEDOR		
Nome de Contato: Lais Wliane Borges de Almeida Costa	Telefone: (79) 9952-5799	Email: comercialtricoloradaserra@gmail.com
46.740.385/0001-24	PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA	R\$ 5,25
Telefone: (79) 9932-9203/ (0000) 0000-0000		Email: mscontabil23@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,08

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	Data: 18/03/2023 00:36
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão
Descrição: Laranja de primeira in natura, especial, tamanho médio, uniforme, inteiros, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa apresentando grau de maturação. - Laranja de primeira in natura, especial, tamanho médio, uniforme, inteiros, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos aderidos à superfície externa apresentando grau de maturação.	SRP: NÃO
	Identificação: 228082
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.507/0001-97	JOSE DARLEY OLIVEIRA SILVA 71534424482	R\$ 1,37
VENCEDOR		
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 2,79
Telefone: (83) 9193-3806		Email: smarcosdasilvaferreira@gmail.com



Item 49: MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,89 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	MAMÃO TIPO PAPAIA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Data: 05/12/2022 10:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades do CENTRO TÉCNICO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO RURAL ABAITARÁ, a pedido do Instituto Estadual de Desenvolvimento da Educação Profissional de Rondônia – IDEP.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:6472022 / UASG:925373

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Avental - Mamão (Havaí / papaia) – in natura, de 1ª qualidade, casca livre de fungos, tamanho médio a grande, consistência íntegra e com maturação natural, sem cortes, fissuras, podridões ou quaisquer alterações que os tornem impróprios para o consumo. Acondicionado em caixa plástica vazada.

Adjudicação: 06/12/2022 11:58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.664

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.306.886/0001-79 *VENCEDOR*	R. V. A. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,88
Telefone: (69) 3451-3434		Email: mercado.brasil@hotmail.com
42.785.781/0001-17	RODOLFO & SAPPER LTDA	R\$ 3,00
Telefone: (69) 3441-7600		Email: contabil@piemonro.com.br
09.006.814/0001-08	C. G. P. LTDA	R\$ 5,36
Telefone: (92) 8202-1620		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz
Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz

Data: 31/03/2023 16:16

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 230833

Descrição: MAMÃO IN NATURA DE PRIMEIRA - MAMÃO IN NATURA DE PRIMEIRA

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.786.488/0001-71 *VENCEDOR*	Augusto Jorge Saraiva de Oliveira	R\$ 2,50



Relatório gerado no dia 07/08/2023 10:57:38 (IP: 45.170.0.23)

Código Validação: BJscWXyqYZgh5qQPSfZkNDml23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=BJscWXyqYZgh5qQPSfZkNDml23vyZqDbew65e1PylJQqHU8nPtm6WA%253d%253d

101 / 112

21.318.384/0001-65 J.T.A. COMERCIO DE ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA

R\$ 9,99

Telefone:
(83) 8730-2196Email:
vendas.jtaembalagens@hotmail.com**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 4,67***Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE**Data:** 01/08/2022 08:00**Objeto:** Registro de preços para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Divina Pastora**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** MAMÃO - MAMÃO, tipo papaia, de aspecto firme e sem partes moles ou machucadas de 1ª qualidade in natura.**Identificação:** 46151**Lote/Item:** 54/54**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 100**Unidade:** KG**UF:** SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

32.316.892/0001-20 DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

R\$ 4,65

VENCEDOR

Telefone:
(79) 3211-5287 / (79) 3211-5879 / (79) 3211-5879Email:
distribuidora@hotmail.com

32.853.434/0001-20 CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

R\$ 4,68

Item 50: AÇAFRÃO

Preço Estimado: R\$ 23,58 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,58

Quantidade

Descrição

Observação

100 Quilogramas

AÇAFRÃO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**R\$ 19,93***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020***Órgão:** ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO INSTITUTO PRESBITERIANO VALE DO TOCANTINS**Data:** 19/07/2023 08:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Instituto Presbiteriano Vale do Tocantins por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22023 / UASG:928894**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó**Lote/Item:** /1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.814.906/0001-33 *VENCEDOR*	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 19,83
Telefone: (63) 9922-1496		Email: wanderleypmw@hotmail.com
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 19,97
Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000		Email: valedistri@gmail.com
22.573.345/0001-77	LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI	R\$ 20,00
Telefone: (63) 9223-4752/ (63) 3602-1924		Email: feijaodomomento@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 24,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 13ªBrigada de Infantaria Motorizada 18ºGrupo de Artilharia de Campanha	Data: 11/07/2023 10:30
Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação e gás GLP, a fim de atender à demanda do Setor de Aprovisionamento do 18º Grupo de Artilharia de Campanha em Rondonópolis, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Edital com seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó	SRP: SIM
CatMat: 463857 - CONDIMENTO	Identificação: NºPregão:32023 / UASG:160159
	Lote/Item: /63
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 100
	Unidade: Quilograma
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.307.908/0001-27 *VENCEDOR*	NUTRISABOR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 17,24
Nome de Contato: Fernando	Telefone: (46) 3225-1991	Email: supra_pr@hotmail.com
41.403.935/0001-04	JOSE DOMINGOS RIBEIRO DE SOUZA	R\$ 26,80
Telefone: (66) 9918-5695		Email: domingosplayksouza@hotmail.com
23.922.567/0001-10	GRUPO LATARO LTDA	R\$ 29,82
Telefone: (35) 3421-1580		Email: smartcontabil@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 26,18

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo
IFES - CAMPus Alegre

Objeto: Aquisição de material de consumo (alimentação humana), visando atender as necessidades do Ifes/Campus de Alegre (órgão gerenciador), através da Coordenadoria de Alimentação e Nutrição, conforme detalhes constantes no Edital e em seus anexos..

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafraão , Apresentação: Pó
CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Data: 05/07/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:158425
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 07/07/2023 13:47
Homologação: 11/07/2023 13:50
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Quilograma
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.647.929/0001-63 *VENCEDOR*	PORTO SEGURO COMERCIO LTDA	R\$ 23,97
Telefone: (27) 3299-3786		Email: marcelo_rdq@hotmail.com
97.530.106/0001-39	PREMIUM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,39
Telefone: (28) 3552-8001		Email: premiumcereais@hotmail.com

Item 51: ABACAXI IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un) **Percentual:** - **Preço Máximo:** R\$ 3,19 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	ABACAXI IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 3,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento
Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal e materiais de embalagem e acondicionamento, para atender às necessidades do CPOR/CM-BH e Organizações Militares da Guarnição de Belo Horizonte e Sete Lagoas..

Descrição: FRUTA - ABACAXI, IN NATURA, ESPÉCIE PE'ROLA, ME'DIO MG
CatMat: 464374 - FRUTA

Data: 09/11/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:182022 / UASG:160523
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4.200
Unidade: UNIDADE 0,00
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27 *VENCEDOR*	RR LEGUMES LTDA	R\$ 3,10
Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda	Telefone: (31) 3394-1362	Email: admin@rrlegumes.com.br
66.336.322/0001-14	SACOLAO CENTER SETELAGOANO LTDA	R\$ 3,23
Nome de Contato: MILENA	Telefone: (31) 3774-4055	Email: sacolaocenter038@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,26
Nome de Contato: Rony	Telefone: (31) 3566-9059	Email: adm@ecomerc.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,96

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa	Data: 18/03/2023 00:36
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão
Descrição: Abacaxi, média in natura, limpos, livres de sujidades - Abacaxi, média in natura, limpos, livres de sujidades	SRP: NÃO
	Identificação: 228082
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.507/0001-97 *VENCEDOR*	JOSE DARLEY OLIVEIRA SILVA 71534424482	R\$ 1,99
03.306.998/0001-45	EDINILDA DA CONCEICAO SILVA	R\$ 2,00
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 4,89
Telefone: (83) 9193-3806	Email: smarcosdasilvaferreira@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão Associação de Apoio ao Colégio Estadual Bernardo Sayão	Data: 01/03/2023 11:22
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender às necessidades da merenda escolar do Colégio Estadual Bernardo Sayão conforme PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: ABACAXI in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. - ABACAXI in natura de 1ª qualidade, com ausência de sujidades, parasitas e larvas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	SRP: SIM
	Identificação: 223830
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1.418
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.008.120/0001-11 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 3,40



Item 52: ABACATE IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 2,75 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	ABACATE IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,26

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA	Data: 19/06/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios - Hortifruti e Condimentos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPECIE MANTEIGA, FRESCA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. AS FRUTAS NÃO PODERÃO APRESENTAR MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA, A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E UNIFORME. DEVERÃO APRESENTAR GRAU DE MATURACÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA. DEVERÃO ESTAR ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA PARA O PRODUTO. COD. SIASG 464371	SRP: SIM
CatMat: 464371 - FRUTA	Identificação: NºPregão:222023 / UASG:120636
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/06/2023 14:34
	Homologação: 04/07/2023 10:02
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27 *VENCEDOR*	RR LEGUMES LTDA	R\$ 2,99
Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda	Telefone: (31) 3394-1362	Email: admin@rrlegumes.com.br
00.072.993/0001-07	MINAS COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
Telefone: (31) 3433-8788		Email: minascomercio@hotmail.com
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 3,80
Nome de Contato: Rony	Telefone: (31) 3566-9059	Email: adm@ecomerc.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Data: 31/01/2023 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios - hortifruti.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FRUTA - ABACATE - FRUTA IN NATURA	SRP: SIM
CatMat: 464370 - FRUTA	Identificação: NºPregão:62023 / UASG:120645
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 03/02/2023 18:57
	Homologação: 06/02/2023 14:45
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.304
	Unidade: QUILOGRAMA 0,00
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.251.896/0001-63	AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 2,25
Telefone: (24) 2257-2350/ (24) 2257-2045		Email: contabil@clovescontabilidade.com.br
20.768.061/0001-00	CANTO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 2,25
VENCEDOR		
Nome de Contato: THIAGO CANTO NEVES		Telefone: (24) 2257-2868
		Email: cantohortifruti2014@yahoo.com.br
33.765.412/0001-71	TUCANO COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 2,25
Nome de Contato: Andre		Telefone: (21) 97370-1567
		Email: tucanocomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 2,74

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de BH	Data: 09/11/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:182022 / UASG:160523 Lote/Item: /1 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1.980 Unidade: QUILOGRAMA 0,00 UF: MG
Objeto: Aquisic,a~o de Ge^neros Aliment^cios, carva~o vegetal e materiais de embalagem e acondicionamento, para atender a's necessidades do CPOR/CM-BH e Organizac,o~es Militares da Guarnic,a~o de Belo Horizonte e Sete Lagoas..	
Descrição: FRUTA - ABACATE, IN NATURA, ESPE' CIE COMUM EXTRA CatMat: 464373 - FRUTA	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 2,65
VENCEDOR		
Nome de Contato: Roosevelt de Oliveira Miranda		Telefone: (31) 3394-1362
		Email: admin@rrlegumes.com.br
66.336.322/0001-14	SACOLAO CENTER SETELAGOANO LTDA	R\$ 2,76
Nome de Contato: MILENA		Telefone: (31) 3774-4055
		Email: sacolaocenter038@gmail.com
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 2,79
Nome de Contato: Rony		Telefone: (31) 3566-9059
		Email: adm@ecomerc.com.br

Item 53: AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG

Preço Estimado: R\$ 9,43 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43

Quantidade	Descrição	Observação
2.800 Pacotes	AÇÚCAR CRISTAL PCT 2 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,05

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto: Seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, visando a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, com a finalidade de atender as demandas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde – SMS por um período de 12 meses.

Descrição: ACUCAR CRISTAL 2 KG - ACUCAR CRISTAL 2 KG

Data: 22/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00011723

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 1.015

Unidade: PCT

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.981.991/0001-24 *VENCEDOR*	LM BRASIL LTDA	R\$ 9,05

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNSAUDE - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚB. DO MUN. DE S.G.O

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a preparação das refeições dos pacientes internados, seus acompanhantes e servidores em horário de trabalho no Hospital Municipal José Valdir Antunes de Oliveira, em atendimento a Fundação de Saúde Pública do Município de São Gabriel do Oeste MS – FUNSAUDE.

Descrição: AÇUCAR CRISTAL – EMBALAGEM COM 2 KG. ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO - AÇUCAR CRISTAL – EMBALAGEM COM 2 KG. ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS; APARENCIA, COR E CHEIRO PROPRIOS DO TIPO DE ARROZ. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, AMPLAMENTE PROTEGIDA E IMPERMEAVEL E ATOXICA.

Data: 07/06/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00005223

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/

Quantidade: 800

Unidade: PCTE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.853.815/0001-89 *VENCEDOR*	TSS TRANSPORTES COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8,50
Telefone: (67) 3351-5969	Email: ticianabs@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 10,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PM DE SÃO VALENTIM DO SUL

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EMEI ESPAÇO CRESCER E ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL EMEF FRANCISCO MARCOLIN, PELO PERÍODO DE FEVEREIRO A JULHO DE 2023.

Descrição: AÇÚCAR BRANCO CRISTAL , PCT DE 2 KG COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES - AÇÚCAR BRANCO CRISTAL , PCT DE 2 KG COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES

Data: 09/02/2023 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: 81200-2-2023-PRP

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 100

Unidade: PAC

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.885.434/0001-35 *VENCEDOR*	GILMAR BENEDETTI EIRELI - ME.	R\$ 10,70
05.648.558/0001-00	FRUTEIRA GRIEGER LTDA. - ME.	R\$ 10,78

Item 54: COLORAL

Preço Estimado: R\$ 13,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	COLORAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,87

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	Data: 26/04/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS ITENS PARA MERENDA ESCOLAR E PRODUTOS DE LIMPEZA.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Coloral - Coloral	SRP: NÃO
	Identificação: 512023
	Lote/Item: 5/5035
	Ata: N/A
	Fonte: pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: KG - Quilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.584.800/0001-77 *VENCEDOR*	RS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 15,87
Telefone: (35) 3423-6470	Email: contato@conTEXcontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 7,85

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Diamante Prefeitura Municipal de Diamante	Data: 02/03/2023 21:55
Objeto: Fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Diamante PB, conforme especificações constantes no termo de referência do edital, que obedecerá às disposições da Lei...	Modalidade: Pregão
Descrição: Colorífico/coloral - Colorífico/coloral	SRP: NÃO
	Identificação: 225106
	Lote/Item: 1/11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 120
	Unidade: KG
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.114.994/0001-35 *VENCEDOR*	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI	R\$ 7,80
Telefone: (84) 8864-2163	Email: genivaldosolucoes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.799.507/0001-82	ESMERALDA INACIO GOMES	R\$ 7,90

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,95

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Pedro Osório Prefeitura Municipal de Pedro Osorio	Data: 14/02/2023 12:49
Objeto: FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PARA O CRAS (PE 004/2023)	Modalidade: Pregão
Descrição: COLORAL - COLORAL	SRP: NÃO
	Identificação: 222599
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.833.704/0001-85 *VENCEDOR*	CRISTIANO RADTKE DE RADTKE	R\$ 10,64
Telefone: (53) 8427-0099/ (53) 3251-1569	Email: crsuprimentos@hotmail.com	
18.864.381/0001-12	ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA	R\$ 16,86
Telefone: (53) 3224-9058		
25.269.896/0001-30	ANDRESSA MARQUES SOUZA	R\$ 17,36

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,29

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GRANITO/PE	Data: 31/01/2023 09:15
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE/PNAEC, PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EXCLUSIVAMENTE PARA MEI ME E EPP CONFORME DESCRIÇÃO, CARACTERÍSTICAS, ONDE SERÃO PRIORIZADOS AS EMPRESAS SEDIADAS NO MUNICÍPIO DE GRANITO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: COLORIFICO em pó fino homogêneo COLORAL - COLORIFICO em pó fino homogêneo COLORAL	SRP: SIM
	Identificação: 56469
	Lote/Item: 5/5
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.612.880/0001-50 *VENCEDOR*	MERCADINHO ALEXANDRINO GREGORIO LTDA	R\$ 14,23
Telefone: (87) 3878-1399/ (87) 3878-0039	Email: lacontbodoco@hotmail.com	
32.680.419/0001-28	IRACLAUDIA PEREIRA SANTOS COELHO	R\$ 14,25
Telefone: (87) 99922-1228	Email: lic.business98@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.546.147/0001-04	AMADEUS ALVES FILHO	R\$ 14,39
Telefone: (87) 3879-1858		



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 31/07/2023 15:03:32 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/05/2023 13:56:35 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 31/07/2023 15:24:06 Acessar a fonte aqui
4 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 31/07/2023 11:02:22 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 14/06/2023 10:32:17 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 31/07/2023 10:04:25 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Aratiba/RS 45.162.164.36:8079/transparencia/	Data: 31/07/2023 11:51:46 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Barbosa/SP 45.71.14.76:8079/transparencia/	Data: 29/05/2023 15:34:08 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Consolação/MG pmconsolacao-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 07/08/2023 10:56:01 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Guapiaçu/SP 187.9.146.42:8079/Transparencia/	Data: 31/07/2023 14:48:36 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Redenção/PA scpiredencaopa.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 31/07/2023 11:43:40 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste/MS transparencia.saogabriel.ms.gov.br/Transparencia/	Data: 31/07/2023 15:41:12 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Zacarias/SP 200.95.195.202:8075/transparencia/	Data: 31/07/2023 11:43:36 Acessar a fonte aqui
14 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 18/07/2023 14:25:06 Acessar a fonte aqui
15 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 31/07/2023 15:43:08 Acessar a fonte aqui

